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året som gick
Alltech FeI World equestrIAn GAmes I KentucKy, usA. Sverige  
storsatsade mot det sjätte samlade Ryttar-VM i historien och tidernas första 
utanför Europa. 

VAlår. Ridsporten tog plats i politiken, i riksdagshuset och flera partiprogram. 

mIljonpott från ridsportens huvudsponsor, Agria Djurförsäkringar gav 
avgörande grundplåt i VM-satsningen. Flera nya samarbetspartners följde 
med på resan. 

nyKomlInG. Volkswagen välkomnas som ny förbundssponsor i juli.

GuldGosse. YREM-guld krönte framgångsrikt år för Douglas Lindelöw. 
EM-silver till laget.

VärldsmästAre. Sara Algotsson och sexåriga Mrs Medicott vann fält-
tävlans Unghäst-VM.

VärldsKlAss. Rolf Göran Bengtsson individuell sexa och bäste svensk  
i VM. Inledde 2011 som fjärde bäste ryttare på världsrankingen. 

stAbIlt. Väntat dyr VM-nota men förbundet visar fortstatt stabil ekonomi.

dIstAnserAd. Distansryttaren Maria Hagman Eriksson red om hela  
världen på rankingen. Låg som världsetta under sommaren.

ledstjärnor. Ridsportforum på temat etik och moral fångade ridsportens 
etiska ledstjärnor.

rIdsKoleGrepp. Nya riktlinjer för framtidens ridskola och ny titulatur 
för ridlärare.



Det framtida arbetet i EEF är beroende av utvecklingen 
inom FEI, men det är helt klart att det europeiska för-
bundet befinner sig i ett annat läge än före FEIs års-
möte i november. 

Bo Helander är ordförande i EEFs enda permanenta 
kommitté, EU-kommittén, och därigenom normalt adjun-
gerad till styrelsen.

sverige bakom skärpta dopningbestämmelser
Vid sitt årsmöte 2009 presenterade FEI ett nytt regle-
mente för dopning och otillåten medicinering, Clean 
Sport. Det nya reglementet, framtaget av bland andra 
Arne Ljungqvist, fick en besk eftersmak då den sk Pro-
gressive list presenterades samtidigt, ett förslag som 
otillständigt tänjde på reglerna för otillåten medicinering. 

De efterföljande diskussionerna fick FEI att stegvis 
backa på förslaget. Under 2010 har ett intensivt arbete 
pågått där Svenska Ridsportförbundet och Sven Holm-
berg, som FEIs förste vice ordförande och dopnings-
expert tillsammans med svensk dopningsexpertis, varit 
delaktiga i att stoppa Progressive list. Efter hårt och 
kost samt arbete är nu Progressive list borta. Clean 
Sport fastställdes slutligen vid FEIs årsmöte 2010. Under 
våren 2011 kommer det svenska reglerna mot dopning 
och otillåten medicinering att anpassas till Clean Sport.

ridsporten togs plats i valrörelsen
Svenska Ridsportförbundet fortsatte driva frågan om 
ridsport som friskvård under förra året. Men flera viktiga 
ridsportfrågor tog plats i politiken och när valrörelsen drog 
igång fanns ridsporten på flera partiers partiprogram.

nya giv för ridskolan
Under året fastställdes Svenska Ridsportförbundets 
vision för den svenska ridskolan:
”Den svenska ridskolan skall vara världsledande vad 
gäller att förmedla kunskap, social gemenskap och ett 
livslångt intresse för hästar och ridning.”

Det är ett stort åtagande och ett stort ansvar men 
också helt självklart eftersom ridskolan och den grund 
som läggs där är fundamentet i svensk ridsport.

ridskolan strömsholm under utveckling
Vi har under året fördjupat vårt engagemang i Ridskolan 
Strömsholm där ridlärarutbildningarna lägger grunden 
för framtidens ridskola. Svenska Ridsportförbundet är 
huvudman för anläggningen och vi har följt och tagit del 
i det utvecklingsarbete Strömsholm gjort, på egen hand 
och tillsammans med Hästnäringens Nationella Stiftelse. 

ordförande
har ordet

2010 blev ett händelserikt år med stora utmaningar när 
det samlade Ryttar-VM  för första gången arrangerades 
utanför Europa, i Kentucky USA. Inför riksdagsvalet var 

flera hästpolitiska frågor på tapeten.

VM blev ett stort ekonomiskt åtagande för förbundet 
och därför ställdes höga krav på den trupp som repre-
senterade Sverige i USA. Det var inget mästerskap för 
att se och lära.

Medaljerna uteblev dock och trots flera fina individuella 
insatser blev VM som helhet en besvikelse, inte bara 
sportsligt utan även arrangörsmässigt.

VM-arrangören var inte helt vuxen sin uppgift, de tog 
betalt för saker som normalt ingår i arrangörskapet och 
gjorde flera missbedömningar både vad gäller struktur 
och ekonomi.

Sammanfattningsvis var ändå satsningen på VM rätt 
och värd insatsen både ur ekonomisk och sportslig syn-
vinkel.

I Lexington samlades ridsportare från hela världen 
och både årets stora startfält och resultaten visar att 
ridsportvärlden växer och krymper på samma gång. 

Nationer som hittills funnits i marginalerna klev fram 
och gjorde bra resultat och konkurrensen har ökat. Det 
är en förändring på gång där ekonomiska medel kommer 
att spela en större roll i vår sport. Det satsas stora summor 
på träning, coachning och inköp av hästar. 

En nation satsade mer på sitt hopplag inför VM än 
Svenska Ridsportförbundet omsätter totalt under ett år.

Vi kommer aldrig att kunna matcha våra ryttare på 
samma sätt rent ekonomiskt men vi har ett gediget kun-
nande, duktiga ryttare och en bra avel i botten och får 
arbeta vidare med de resurser vi har. Visionen att vara 
en av de ledande ridsportnationerna i världen finns kvar!

Att det finns talang att bygga på inför framtiden visade 
våra yngre ryttare och hästar på årets Europamäster-

skap där Douglas Lindelöw tog individuell guldmedalj 
och ingick i YREM-silverlaget. Hannes Melin red hem 
en individuell silvermedalj fälttävlans YREM där laget  
blev trea. Fälttävlanssäsongen avslutades med en världs-
mästartitel när Sara Algotsson vann unghäst-VM med 
6-åriga Mrs Medicott. Härliga besked från kommande 
generationer!

stabil ekonomi
Notan för VM är den största posten i bokslutet för 
2010. Slutsumman blev högre än beräknat på grund av 
bland annat en extra utgift för moms på en redan fördyrad 
flygresa för hästarna och oförutsedda utgifter från  
arrangörens sida. 

Trots detta är förbundets ekonomi stabil. Bokslutet 
för 2010 och budget för 2011 är i gott skick och inger 
inga farhågor för framtiden.

svensk kandiderade till FeI-ordförande
Under 2010 stöttade Svenska Ridsportförbundet Sven 
Holmbergs kandidatur till ordförande för FEI, det inter-
nationella ridsportförbundet. Vid General Assembly, FEIs 
årsmöte, i november fick sittande ordförande prinsessan 
Haya av Jordanien majoriteten av rösterna. 

Internationell politik är ett ”minfält” och utställda löften 
bryts och tas tillbaka.

eeF – european equestrian Federation
Det europeiska förbundet bildades under 2009 och fick 
sina statuter i februari i år. EEF accepterades formellt 
som samarbetspartner av FEI på årsmötet i november.
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På plats på VM 2010: 
ordförande Bo Helander 
och Carina Sjöberg, 
generalsekreterare.



Inom Svenska Ridsportförbundet ryms  930 föreningar 
och 166 442 enskilda medlemmar*. På 500 ridskolor 
landet runt genomförs varje år cirka 8 miljoner ridtimmar. 
Ridsporten är också en olympisk idrott med stolta anor. 
 Ridsport erbjuder ett livslångt intresse där män 
och kvinnor, unga och gamla, tar plats och tävlar på lika 
villkor. Både tävlingsidrotten och ridskolorna lockar allt 
fler äldre, men fortfarande dominerar ungdomarna 
sporten som ligger kvar som stark tvåa bakom fotbollen 
när det gäller aktiviteter bland unga (LOK-stöd). Tjejerna 
är i klar majoritet, 89% procent.
 Färsk forskning visar på ridsportens kraft som natur-
lig skola för ledare. Varje år utbildas 700 unga ledare och 
via samarbetet med Riksanläggningarna Flyinge, Ströms-
holm och Wången, utbildas ridlärare, som genom sin 
gedigna kunskap möjliggör en säker och likvärdig rid-
undervisning landet runt. Något som är unikt för Sverige. 
 Åtta tävlingsgrenar huserar inom förbundet: dressyr, 
hoppning, fälttävlan, distansritt, voltige, körning, working 
equitation och gymkhana. Via ridklubbarna arrangerar 
Ridsporförbundet alla ryttartävlingar i Sverige där cirka 
30 000 licensierade ryttare tar sats varje år. Årligen 
fyller ridsporten de stora arenorna Ericsson Globe i 
Stockholm och Scandinavium i Göteborg med upp till 
80 000 besökare. Till sommarens hästfest i Falsterbo 
vallfärdar runt 50 000 besökare.
 Ridsporten är en av Sveriges största handikapp-
idrotter med en rik verksamhet för framgångsrika lands-
lag i Paralympics och en rik verksamhet för funktions-
hindrade på våra ridskolor.
 Ridsporten organiserades i sin första form genom 
Svenska Ridsportens Centralorganisation, SRC, i sam-
band med olympiaden i Stockholm 2012. 1993 förena-
des alla ridsportens organisationer (SRC, Ridfrämjandet, 

Svenska Ponnyryttarförbundet och Sveriges Lantliga 
Ryttarföreningar)i ett gemensamt förbund. Sedan 2000 
finns ridsportens kansli på Strömsholm.

det här är 
sVensk ridsport

Ridsport betyder sport och fritid för en cirka en halv miljon svenskar.  
Räknat på aktiviteter bland unga är ridsporten näst störst bland idrotter.

en undersökning bland svenska  
folket visar att

•	 934	948	personer	är	intresserade	av	ridsport.	

•	 Det	betyder	12%	av	alla	svenskar.	

•	 19%	av	alla	kvinnor	är	ridsportintresserade	
 enligt undersökningen.

•	 Engagemanget	hos	ridsportintresserade	är	
 mycket stort. Bara fotbollsfansen uppges ha ett 
 starkare intresse. 

•	 Störst	intressegrupper	finns	bland	äldre	svenskar.	 
 I gruppen 60+ är intresset störst (34%) följt av  
 45-59-åringar (27%) och ungdomar mellan 15-29  
 år (27%). Observera att ungdomar upp till 15 år  
 inte deltar i undersökningen.

Undersökning gjord i maj 2010 av Sponsor Insight på uppdrag  
av Svenska Ridsportförbundet bland ett representativt urval av 
Sveriges befolkning över 15 år. 

stort intresse 
för ridsporten

ridsportForum
Årets Ridsportforum i oktober hade etik och moral som 
tema, ett viktigt ämne för oss i ridsporten som har att 
efterleva inte bara regler för hur vi bär oss åt mot varandra 
utan också har hästens välfärd och djurskydd att beakta. 

organisationsutredningen
Förbundsstämman 2009 bestämde att en översyn av 
förbundets organisation och avgifter skulle göras. En 
organisations- och avgiftsutredning har inletts under året 
och resultatet kommer att presenteras för förbunds-
stämman 2011.

spännande framtid!
Om ett år fyller Svenska Ridsportförbundet 100 år. Det 
blir ett spännande jubileum då vi kan titta tillbaka på 
100 år av en fantastisk utveckling av ridsporten. Från en 
sport med i huvudsak militära utövare till en folkrörelse 
med aktiva och intresserade över hela landet!

Den svenska ridskolan har spelat en stor roll för ut-
vecklingen mot en riktig breddsport och det är nu vi 
lägger grunden för de kommande 100 åren.

Bo Helander
Ordförande Svenska Ridsportförbundet

Förbundsstämma
vartannat år

Förbundsstyrelse

Sektioner med kommitéer
Ungdom, Tävling, Ridskola/Utbildning

Kansli
Utskott

Djurskydd, Arbetsutskott,  
Juridik, Säkerhet, Disciplinämnd

ridsporten idag Vision
Sverige ska vara den ledande

ridsportnationen i världen

Värdegrund
Genom en stark och tydlig  

demokrati ges alla möjlighte att delta 
i en föreningsverk samhet där öppenhet 

råder, där man trivs tillsammans och 
känner sig välkommen.

Ur Svenska Ridsportförbundets värdegrund

policy
Hästen ska värnas med kunnande  

kärlek och omsorg
Ur Svenska Ridsportförbundets policy
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*Antalet medlemmar per den 31 december 2009.

ridsportens fyra 
fokusområden
•	Ett	förbund
•	Fler	medlemmar
•	Nöjdare	medlemmar
•	Medaljer	i	alla	landslag
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Ridsporten bär på många viktiga värden som utvecklas 
och förvaltas genom en rad långsiktiga samarbeten. 

Agria Djurförsäkringar är ridsportens huvudsponsor 
sedan över 30 år. Under 2010 var den stora svenska 
sportsliga utmaningen Ryttar-VM i Kentucky där Agria 
lade grundplåten i den svenska storsatsningen med 
1,3 Mkr.

För det breda lagret hoppryttare hägrar Agriahoppet 
med final i Ericsson Globe som årets höjdpunkt.  Täv-
lingen tar sats via 1,20-hoppningar i hela landet. Bäst 
av de sex finalisterna i stilhoppningen 2010 blev det 
Laura Hallberg, Stenungsunds Hoppryttarklubb och 
hästen Craucher. Arrangörerna av semifinalerna i Agria-
hoppet 2010 fick 2010 dela på 39 600 kronor. Det var 
deltagarnas anmälningsavgift som gick tillbaka som 

arran görsbidrag till de sju arrangerande klubbarna. 
Agria Djurförsäkringar delar varje ut tre stipendier 

om vardera 50 000 kronor för att tre lovande ridsport-
ungdomar ska få möjligheten att ta ett ytterligare kliv i 
karriären. 2010 fick talangerna Douglas Lindelöw, Marina 
Mattsson och Amanda Svanberg  ta emot varsitt  stipen-
dium under Stockholm International Horse Show. 

Ridskolesatsningen Agria Ridskolemästerskap fyllde 
tio år och firade med jubileumsyra på Strömsholm där 
landets bästa ridskoleryttare red om två ridskolehästar 
i prispotten. Lyckliga vinnare i hästklassen blev Djurs-
holms RK genom Johanna Hallerstedt. Vinnare i ponny-
klassen blev Heidi Nilsson och Norrköpingsortens RF. 
De segrande klubbarna vann en häst respektive en ponny 
från Ackordshäststiftelsen att disponera under tre år.

Volkswagen ny förbundssponsor
I slutet av juni hade Ridsportförbundet glädjen att presen-
tera Volkswagen som ny förbundssponsor. Första ge-
mensamma äventyret blev Ryttar-VM i Kentucky och 
samarbetet möts även i Stockholm International Horse 
Show där Volkswagen numera är huvudsponsor.   Bland 
annat kommer Volkswagen att  lösa transportbehov 
inom förbundet genom att tillhandahålla ett antal person- 
och transportbilar. 

ATG är förbundssponsor och står bakom bland annat 
ATG Ridsportallsvenskan (Lag-SM i hoppning). ATG är 
också huvudsponsor till Division 1 i hoppning. Under 2011 
kommer avtalet att omförhandlas och få ny inriktning.

Förbundssponsorn Lantmännen KRAFFT har sedan 
många år varit ridsportens officiella foderleverantör och 
lyft sporten på både bredd- och elitnivå, bland annat 
genom Young Rider Krafft Cup. 2010 var sista året för 
Lantmännen Kraffts ridsportsatsning.

För att ge de svenska lagen optimala möjligheter i All-
tech World Equestrian Games 2010 samlades flera 
sponsorer i en riktad satsning mot VM. I samband med 
Falsterbo Horse Show ”kickades” satsningen igång på 
allvar och firades med fest i amerikanska färger och 
bland ridsportvänner. 

Genom 1,3 Mkr från huvudsponsorn Agria Djurför-
säkringar lades en grundplåt i satsningen för samtliga 
team. Lexington Company var hopplagets egen partner i 
VM men sponsrade också hela VM-truppen med kläder. 
Leksands Knäckebröd välkomnades som dressyrlaget 
VM-sponsor och fälttävlans mångåriga partner Svenner-
stål och Partners AB, följde sitt fälttävlanslag genom 
VM.  Animo och GPA sponsrade med ridkavajer respek-
tive hjälmar och genom ett samarbete med Filippa K, 
rustades truppen med svenska kostymer. Reseföretaget 
Equi Tours gav svenska ridsportsupporters unika upp-
levelser och möjligheter för fler att följa med på VM-
äventyret. 

unik klädkollektion
Tillsammans med Sjöhagen Wear inleddes ett omfat-
tande samarbete kring med en ny, specialdesignad kläd-
kollektion som gav en tydlig profilering och fick stor upp-
skattning. Ridsportförbundet tog under våren fram en 
supporterkollektion som blev en bästsäljare på årets 
ridsportevenemang och på ridsport.se, och som givet 
får uppföljare i framtiden.

monter och mötesplats 
Tillsammans med Avelsföreningen för Varmblodiga 
Hästen (ASVH) fanns Ridsportförbundet och den 
svenska hästen representerade med en monter i utstäl-

larområdet under VM. Montern som inreddes med hjälp 
av de svenska VM-sponsorerna, fick många besökare och 
fungerade även som en trevlig mötesplats för svenskar 
i Kentucky Horse Park.

Vm-lotteriet i mål
VM-lotteriet var hela ridsportsveriges möjlighet att stödja 
den svenska satsningen mot VM. Lotteriet inleddes 
2009 och gick i mål våren 2010. Under parollen ”alla 
kan bli vinnare” sålde ridklubbar lotter med egen för-
tjänst och en ridskolehäst till bästsäljande klubb som 
morot. Totalt sponsrades lotteriet med cirka 1 400 vinster 
av 69 företag och ett totalt vinstvärde på nästan 1,5 Mkr, 
unika siffror enligt Lotteriinspektionen. Askö Stuteri 
skänkte VM-hästen Rendez Vous som efter utbildning 
hos Västerås Ridsportgymnasium flyttade till vinnar-
klubben Fagersta RK. Lotteriet genererade en bruttoin-
täkt på 700 000 kr.

Agria Djurförsäkringar och Svenska Ridsportförbunds samarbets-
avtal hör till världens äldsta och lyfter svensk ridsport på både 
bredd- och elitnivå. Volkswagen är ny förbundssponsor från 2010.

16 dagar av världens bästa ridsport och Sveriges främsta team. Tack 
vare ridsportens VM-sponsorer blev den svenska satsningen både 
möjlig och synlig.

samarbets-
partners

synlig 
Vm-satsning8

samarbetspartners 2010
huvudsponsor: Agria Förbundssponsorer: ATG, Lantmännen 
Krafft, Volkswagen Grensponsorer: Lexington Company, Leksands 
Knäckebröd, Svennerstål & Partners AB, Gina Tricot, Mountain 
Horse officiella leverantörer: Animo, Equi Tours, GPA, Sjöhagen 
Wear  cupsponsorer: Leksands Knäckebröd, Onsala Arabians, 
Tidningen Ridsport, Lamicell, Mountain Horse

9



etikfrågor 
i fokus

organisationsutredningen
Från nutid och önskeläge till förslag och förankring. Ridsportförbundets organisationsutredning gick igenom 
flera faser under året. 
 På förbundsstämman i maj 2009 fick styrelsen i uppdrag att utreda Svenska Ridsportförbundet orga-
nisation och avgiftssystem och ge förslag på hur dessa kan förändras och effektiviseras för att bättre svara 
upp mot ridsportens mål och verksamhet.  
 En organisationsutredning tillsattes som under 2010 har arbetat med att samla in fakta och synpunkter 
om ridsportens nuvarande organisation och förutsättningar. I en dialog med genom bland annat den s k 
Arbetsboken, seminarier och en enkätundersökning har föreningar och enskilda medlemmar uttryckt sina 
synpunkter, förhoppningar och drömbilder.

Under Ridsportforum i oktober diskuterades utredningen och hur distrikt och förbund tillsammans kan 
tillfredsställa föreningarnas framtida behov.  
 Nästa fas i utredningen är förslag och förankring. Den 15 december gick en remiss ut till medlemsför-
eningarna, en beskrivning av utredningen och av de förslag som inkommit, för klubbarna att ta ställning till. 
Remissen är en viktig del i utredningen och den demokratiska beslutsprocessen. Vid förbundsstämman i 
maj 2011 ska styrelsen presentera sitt förslag.
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Etik och moral var temat när  Ridsportforum samlade närmare  
200 deltagare för att fånga ridsportens ledstjärnor.

Ridsportforum arrangeras vartannat år för att lyfta rid-
sportens framtidsfrågor. I år var temat etik och moral. 
Under två dagar i oktober samlades närmar 200 ridsport-
are, tjänstemän och förtroendevalda frånklubbar och 
distrikt i hela landet på Aronsborg i Bålsta för att diskutera 
och slå fast ridsportens etiska ledstjärnor. Det vill säga 
hur vi bör förhålla oss till våra hästar, och till varandra.

hur gör vi egentligen?
Etik och moral är begrepp som diskuteras flitigt i alla 
delar av samhället och inom idrotten. Inom ridsporten 
var etik och moral teman för både det svenska och in-
ternationella ridsportförbundet 2011. 

I takt med en den allt intensivare samhällsutveck-
lingen är behovet av reflektion kring de etiska frågorna 
kanske starkare än någonsin. Hur hanterar vi relatio-
nerna till våra medmänniskor i till exempel stallet, styrelse-
rummen eller på tävlingsbanan? Hur stöttar jag som 
förälder mitt barn på bästa sätt? Hur hanterar vi ökad 
elitism och hur tar vi egentligen hand om våra hästar?

Etik och moral handlar om grundläggande värde-
ringar, om skrivna och oskrivna regler och om vår för-

måga att leva upp till dem. Gemenskap, rent spel och 
sunt horsemanship hör till de värderingar som vi vill att 
vår sport ska genomsyras av. Baksidan stavas bland 
annat hets, dopning och föräldrapress.

Under Ridsportforum samlades deltagarna i grupper 
för att ta ställning till verkliga dilemman, plockade direkt 
ur en ridsportvardag som många kände igen sig i. 
Mycket handlade om hur ska vi sätta gränser? När kan 
och bör vi säga ifrån när någon beter sig illa mot till 
exempel sin häst eller mot sina kamrater?  När uppstår 
jävsituationer i det ideella arbetet och är det verkligen 
ok att sätta viktgränser på ridskolan?  

nytt ljus på grundläggande frågor
Hästens väl i fokus och ett gott klimat människor emellan 
är inget nytt för ridsporten, de värdena har alltid funnits 
med som ledstjärnor i all verksamhet.  Men på Ridsport-
forum plockades de upp som en påminnelse, för att 
diskussionen aldrig får ta slut och för att se var våra 
värden har sin plats i omvärlden. Förbundets vice ordfö-
rande Gunilla Wikman avslutade forumet med att peka 
på den kraft och kreativitet som fanns bland deltagarna.

”Även om det kan 
tyckas självklart 
ibland måste vi 
ständigt påminna 
oss om hur vi gör 
och borde göra”
/Rosie Johansson

– Det är lätt att gå stolt härifrån. Nu är det är allas vårt ansvar att värna om den här goda 
andan och se till att den lever vidare med små och stora insatser, sa Gunilla Wikman.

Forumdiskussionerna samlades i ett antal punkter som utgör underlag för de etiska 
ledstjärnor som kommer att presenteras av förbundsstyrelsen i början av 2011 och 
som ska lysa över all verksamhet inom Svenska Risportförbundet i framtiden.

diskussionerna går vidare
Nu går diskussionerna kring ridsportens etiska frågor vidare ute i klubbar och distrikt. 
Rosie Johansson, Alexandra Pettersson och Sofie Peterson tar med sig de etiska 
diskussionerna hem till Värmland.

– Det är viktigt att vi tar upp sådana här saker. Även om de kan tyckas självklara 
ibland måste vi ständigt påminna oss om hur vi gör och borde göra, sa Rosie  
Johansson som arbetar som konsulent i Värmlandsdistriktet.

Alexandra Pettersson och Sofie Peterson som företrädde ungdomssektionen i 
Värmlandsdistriktet,  funderade kring hur etikfrågorna ska genomsyra deras ungdoms-
verksamhet i framtiden.

– Det här är något som vi kan arbeta med i vårt mentorprojekt, funderade Alexandra 
som liksom flera i distriktets ungdomssektion, är mentor till en ungdomssektion i en 
värmlandsklubb.

Att vara ung på konferens bland en massa ridsportveteraner tyckte Alexandra 
och Sofie inte är några som helst problem.
– Vi ungdomar har fått ett jättebra bemötande och verkligen kommit till tals här i 
helgen. Det är jätteroligt, säger Sofie.
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Med ridskolan började ridsportens förvandling från mili tär 
tradition till folksport.  Idag finns minst en ridskola i 
varje kommun och totalt genomför landets ridskolor 
cirka åtta miljoner ridtimmar varje år. Men konkurrensen 
om människors fritid hårdnar, både från andra sporter 
och privata aktörer. Allt fler väljer också att köpa egen 
häst tidigare vilket bidragit till att ridskolan inte alltid är 
den naturliga knytpunkten för hästintresserade. 

Under 2010 inleddes en process inom Ridsport-
förbundet för att analysera och slå fast hur framtidens 
ridskola ska se ut och vilka förändringar och förbättringar 
som behövs för att den ska utvecklas och positionera 
sig. Resultatet av denna process sammanställdes i ett 
antal reviderade och gemensamma riktlinjer. Bland rikt-
linjerna finns bland annat en reviderad policy för alla 
ridskolor anslutna till Ridsportförbundet, hästhållnings-
policy samt rekommenderad utbildningsgång för ung- 
lektions- och lägerhästar. 

Målsättningen är att ridskolan i framtiden alltmer ska 
än mer ta sin plats som ett kvalitativt alternativ på fritiden, 
öppet sju dagar i veckan, året om.  För att behålla, för-
bättra och stärka ridskolans roll i samhället ska Rid-
sport förbundet i framtiden även se över anslutningskraven 
för de föreningar som driver ridskola, och då med tonvikt 

på säkerheten. Ridsportförbundet ska ha en möjlighet 
att påverka så anläggningarna utformas till moderna, 
effektiva, trevliga och säkra ridskolor. Dessutom ska 
systemet med kvalitetsmärkning ska ses över.

ridskolans 
framtidr
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Den svenska ridskolan är unik. Ingenstans i världen är ridsporten 
så tillgänglig för så många. Med en tydlig och gemensam plattform 
kliver nu ridskolan in i framtiden

Under 2010 togs beslut om en ny 
titulatur för ridlärare där de tidigare 
titlarna inordnats i det nya systemet 
Svensk Ridlärare (SRL). Det finns 
tre nivåer beroende på behörighet, 
Svensk Ridlärare I, II respektive III. 
Det nya systemet är jämförbart med 
det internationella systemet.

Ridsporten är efter fotbollen Sveriges näst största 
idrottsförbund, räknat på antalet sammankomster för 
barn- och unga mellan 7-21 år (LOK-stöds underlag). 
Inom Svenska Ridsporförbundet är mer än hälften av 
alla medlemmar under 26 år. Därför är det viktigt att 
unga påverkar i frågor som rör hela verksamheten. Det 
stadgereglerade ungdomsinflytandet inom ridsporten 
är unikt i idrottsvärlden. Centrala Ungdomssektionen, 
CUS, sätter den unga agendan och sätter ett ungt per-
spektiv på alla sportens frågor. 

cus för sportens talan
Under året har CUS fört ridsportens talan i flera stora 
frågor, framförallt i konakten med politiker, som till ex-
empel vid vårens ”speed-dating” med politiker och under 
politikerveckan i Almedalen (se sidan 15). För att för-
tydliga vad CUS står för och få fler att engagera sig, har 
en kommunikationssatsning inletts. Startskottet var 
bland annat ett ”startkit” till alla nyinvalda i distriktens 
ungdomssektioner i våras (DUS).

luppen på ledarskapet
Ridsporten rymmer en unik och naturlig ledarskola. 
Stallet och hästarna utvecklar handlingskraft och ansvar, 
ledaregenskaper som är användbara långt utanför stall-
backen. Det vittnar både färsk forskning (Lena Forsberg 
2009) och många framgångsrika kvinnliga ledare om. 
Ridsportens ungdomsledarkurser har under många år 
bildat skola inom idrotten och fortsätter att engagera 
cirka 700 nya ledare varje år. 

För att ytterligare lyfta ledarskola och det ideella 
enga gemanget bland unga har CUS under året arbetat 
med Ledarpasset, ett  sätt att dokumentera och certi-
fiera ridsportens unga ledarskap och mervärden. Ett 
arbete som fortsätter under 2011.

trygga miljöer
Stallet ska vara en plats där alla kan trivas och känna 
sig trygga. Därför arbetar CUS på olika sätt mot mobb-
ning och för trygga miljöer. Bland annat i samarbete 
med SISU Idrottsutbildarnas projekt ”Värdefullt” om 
värderingsfrågor inom idrotten.  CUS har fått i uppgift 
att anpassa materialet till just ridsportens miljöer. I början 
av året genomfördes även ett testarbete tillsammans 
med stiftelsen Friends hos Älvkarleby RK.

mentorprojekt
För att utbilda, utveckla men framför allt för att behålla 
unga organisationsledare kvar inom ridsporten, startade 
CUS under året ett mentorprojekt. Ungdomsledare 
mellan17-25 år på distrikt- och föreningsnivå är välkomna 
får söka till projektet. Mentorerna i projektet är hand-
plockade inom ridsportens egna led.  

Kul kunskapshöjare
Genom kunskapstävlingarna Vi i stallet och Hästkuns-
kaps  cup arbetar CUS för att höja hästkunskapen bland 
unga. I år fick Hästkunskaps Cup ett nytt upplägg med 
både teori och stationer med praktiska kunskapstester. 
36 lag antog utmaningarna på Strömsholm. Vann gjorde 
Lagga FRK.

stipendiater
Theleborgs Ryttarsällskaps Ungdomssektion, TUSS, 
utsågs till Årets Ungdomssektion 2010. Sara Nilsson 
från Karlstad Ridklubb blev Årets Ungdomsledare. 
Bägge fick ta emot pris i Ericsson Globe.

unga 
påVerkar

Unga vet bäst vad unga vill.  Därför tar ungdomar plats och påverkar på 
alla nivåer inom svensk ridsport, en av Sveriges största ungdomsidrotter.
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Vision för den sVenska ridskolan
Den svenska ridskolan ska vara världsledande vad gäller kunskap, social gemenskap och 
skapa ett livslångt intresse för hästar och ridning.
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Flera frågor drev förbundet själv, andra tillsammans med 
andra förbund, hästnäringen och hela idrottsrörelsen.  
Ridskolans roll i samhället lyftes på flera sätt och årets 
valupptakt luktade mer häst än på länge.

Idrottslyftet fortsätter
Idrottslyftet har en avgörande roll för den rika verksam-
het som drivs inom Ridsportförbundet, men i början av 
året var satsningens framtid  fortfarande oviss. Trycket 
från hela idrottsrörelsen var stort på politikerna och in-
för valupptakten kom löften om att stödet ska fortsätta 
och gå till barn- och ungdomsidrott, ökad jämställdhet, 
tillgänglighet för funktionshindrade och integration. 

ridskolan spelar roll
I år sänktes mer än var femte kommun sitt stöd till idrotts-
föreningarna visade Riksidrottsförbundets kommununder-
sökning. Resultaten visade också stora skillnader i stödet 
mellan kommunerna. Fortfarande drabbas också tradi-
tionella flickidrotter som ridning när kommunens pengar 
ska fördelas mellan idrotter. Att lyfta och visa på ridsko-
lans viktiga roll i samhället är därför en viktig uppgift för 
ridsporten.

Ridskolan håller öppet nästan jämnt och erbjuder 
idrott och utbildning av utbildade ledare, men också en 
plats för unga att växa som ledare. Eller en plats att 
bara vara på, bland hästar och gemenskapen. I bistrare 
ekonomiska tider märks tydliga tecken på att alltfler väljer 
ridskolan som fritidsgård. Den kostar inte extra att vistas 
på, men behöver kommunernas stöd för att finnas, och 
utvecklas.

regionala lärprojekt
Att hitta bra regionala forum för hästsektorn att driva ge-
mensamma intressefrågor var syftet bakom en förstudie 
som gjordes på uppdrag av ridsporten och med hjälp 
av stöd från Jordbruksverket.  Förstudien fortsatte under 
året i ett olika lärprojekt i fyra distrikt där arbetet gente-
mot kommunerna intensifierades och där distrikten nu 
arbetat fram olika metoder för regionalt samarbete som i 
ett nästa steg ska kunna spridas till övriga ridsportdistrikt.

ridsporten i riksdagen
Ordförande Bo Helander och Kicki Ronnerberg-Bäckman 
(chef Förbund och Samhälle på kansliet) besökte under 
våren riksdagshuset för att diskutera jämställdhet, inte-
gration och ungdomsverksamhet med riksdagskvinnan 
Helena Bouveng som ser flera möjligheter att utveckla 
samarbetet med ridsporten. 

politikermöten i raketfart
Ridsportens ungdomsverksamhet och ridskolans roll i 
samhället var också teman när Ridsportförbundet deltog 
i en politikerutfrågning och speed-dating med politker,  
arrangerad av HNS, Hästnäringens Nationella Stiftelse 
i juni. På tid gällde det att väcka tankar och presentera 
frågor för politikerna på plats. Beslutsfattare serverades 
en rik meny av ridskolans möjligheter av bland andra 
styrelsens och CUS Helena Carlsson. Ridsportens vice 
ordförande Gunilla Wikman deltog också i en paneldebatt 
och satte bland annat friskvårdsfrågan i fokus. Politiker-
panelen var överens om att frågan var viktig och att staten 
inte bör lägga sig i vad som anses som bra motion.

Friskvårdsfighten fortsätter
Men trots påtryckningar och besök i riksdagshuset går 
det trögt i friskvårdsfrågan. Att ridsporten liksom andra 
idrotter ska vara en avdragssill friskvårdsförmån, är de 
flesta politiker överens om, oavsett partifärg. Frågan 
har vandrat från finansminister Borgs bord till Skatteut-
skottet. Som i sin tur menar att det är Skatteverkets sak 
att reda ut. 

Under hösten lades nya motioner fram i frågan. Och 
ridsporten släpper aldrig taget.

rädda min idrott
Mer än 10 000 personer hade i slutet av året anslutit sig 
till facebook-gruppen ”Rädda min idrott” ett upprop 
och ett initiativ av ridsportens styrelseledamot och CUS-
 ordförande  Helena Carlsson  för att stoppa nya skatte-
regler som riskerar att öka kostnaderna för idrottsfören-
ingarna. Under våren deltog Ridsportförbundet i ett samtal 
med finansminister Anders Borg om de föreslagna skat-
terna, bland annat ett förslag om moms på uthyrning av 
verksamhetslokaler, som till exempel ridanläggningar 
som hyrs ut till en förening.  Anders Borg kunde dock 
lugna föreningssverige med att säga att någon sådan 
skatteändring inte kommer att bli av. 

ridsporten tog plats i valrörelsen
Fler politiker inser hästarnas och ridsportens betydelse 
för Sverige och ridsporten satte därför färg på flera parti-
 program i valupptakten. ”Utan hästen stannar Sverige” 
var rubriken på moderaternas nio punkter långa häst-
manifest som bland annat värnar om ridningens viktiga 

roll som handikappidrott, bättre djurskydd och en fort-
sättning på Idrottslyftet. Programmet lanserades av bi-
ståndsminister Gunilla Carlsson (m) och riksdagsleda-
moten Cecilia Widegren vid ett besök på Ågesta 
Ridskola den 22 juni.
 

ridsportungdomar värdar i Almedalen
Att mötas och få fler och framförallt politiker att upp-
täcka ridskolans potential, var tanken när Svenska Rid-
sportförbundet och Centrala ungdomssektionen (CUS) 
bjöd in till lunchmingel under politikerveckan. Flera po-
litiker passade på att prata häst i politikerparken och 
bland totalt 1396 programpunkter valde ett 70-tal be-
sökare att mingla med bland annat ungdomar från CUS 
och flera företrädare från Gotlands Ridsportförbundet 
under idrottens egen dag. 

ridsporten 
och Valet

2010 var valår och ridsportens stora frågor färgade både debatten och parti-
programmen. Jämställdhet, skatteproblematik, rättvis friskvård och Idrotts-
lyftets framtid var de några av de stora frågor ridsporten drev i valrörelsen.

Vem än jag pratar med här i Almedalen som är  
tjej eller kvinna och engagerad någonstans, oftast 
som chef eller på en hög samhällsposition, så visar 
det sig att hon har ridsportbakgrund. Och jag vet 
att detta inte är en slump. Ridsporten är verkligen 
framtidens ledarskola och det är sååå häftigt.  

Sagt av Helena Carlsson, CUS-ordförande, 
under Almedalsveckan
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Cecilia Widegren (M) och biståndsminister Gunilla Carlsson lanserade sitt 
hästpolitiska program vid ett  besök på Ågesta Ridskola under valupptakten.



låt alla växa
Ridsporten rymmer en rik verksamhet för barn och 
unga med funktionshinder och Idrottslyftets förenings-
stöd ser mycket positivt på ansökningar som ger ännu 
fler barn- och ungdomar möjlighet att prova på eller 
utöva ridsport trots sina funktionsnedsättningar. 

Utbildningsmaterialet Låt alla växa, togs fram under 
slutet av 2009 för att utbilda ledare och assisterande 
ledare lokalt. Under en helg i april utbildades landets 
Handikappansvariga i det nya materialet. Förhoppningen 
är att det nya materialet ska underlätta för att få fler 
föreningar att arrangera ledarutbildning steg 1 i samar-
bete med SISU. 

Var är grabbarna?
Pyssel och prat och brist på manliga förebilder skrämmer 
grabbarna från ridsporten. Det konstaterades när rid-
sporten bjöd in till grabbträff under rubriken ”Var är 
grabbarna”, för att sätta fingret på hur man lockar killar 
till sporten, och får dem att stanna. 

Ett tiotal killar och män handplockades utifrån ålder, 
ridsportgren och kompetens för att diskutera och dela 
med sig av sina upplevelser av att vara minoritet i en av 
Sveriges största tjejidrotter. 

Flera tog upp tävlandet som det som hade väckt deras 
intresse och berättade att de som nybörjare inte ville 
rida runt, runt, eller spendera tid i stallet med att sköta 
om hästarna. De sökte spänning.

– Tävlingen är moroten för mig, sade Henrik Ankar-
crona, hoppryttare och tränare, som tyckte att fram-
gångsrika manliga ryttare i större utsträckning borde 
fungera som förebilder. 

– Det kan räcka att en duktig ryttare lastar sina hästar 
och åker till sin klubb och trimmar lite då och då, istället 
för att göra det hemma. Hälsa på de yngre killarna och 
fråga lite hur det går med deras ridning när man rider 
förbi. Det betyder mycket för dem bara att se en manlig 
ryttare. Det behöver inte vara mer komplicerat än så.  

Idrottsprofessor Håkan Larsson konstaterade att det 
generellt är enklare att locka tjejer till typiskt manliga 
idrotter, som till exempel boxning, än killar till typiskt 
kvinnliga. Erfarenheten visar också att särskilda tjej- eller 
killprojekt sällan gör skillnad utan snarare stärker 
stereo typerna.  Exploatera undantagen och satsa på stra-
tegier som tonar ner skiljelinjerna mellan könen, var ett 
av Larssons medskick till Ridsportförbundet som under 
2011 arbetar vidare för att på olika sätt lyfta och integrera 
killfrågan i övrig verksamhet och strategisk planering.

Idrottslyftet är regeringens extra och fyraåriga satsning 
på barn- och unga inom idrotten och ett viktigt verktyg 
för ridsportens utveckling på alla nivåer. Genom Idrotts-
lyftet får föreningarna möjlighet att pröva nya idéer 
samtidigt som det samlar utvecklingsarbetet inom 
ridsporten på ett mycket positivt sätt. Inom ridsporten 
fördelas föreningsstödet centralt, något som skapar en 
större närhet mellan klubbar, distrikt och den centrala 
organisationen.

lyfter allt fler
Under 2010 avslutades Idrottslyftets tredje verksam-
hetsåret och det fjärde och avslutande inleddes. För 
ridsportens del innebar år 3 en ökning i både antalet 
satsningar och antalet aktiva. Totalt uppgick förenings-
stödet till ridsporten till 11 688 Mkr (11 943 Mkr)  som 
fördelades mellan 392 (326) projekt och involverade 
14 109 (10 659) aktiva. Antalet killar i projekten mer än 
fördubblades under år 3, 1 736 (853). Något som delvis 
förklaras med den ökning satsningar med skolan som 
märks under året. 

Ungdomsledare är en av de prioriterade målgrupperna 
inom ridsporten och allt fler föreningar utnyttjar möjlig-
heten att ge fler ledare stöd genom ridsportens ung-
domsledarutbildning, ULK. 

Förbundsutvecklingsstödet
Handikappledarmaterialet ”Låt alla växa” och projektet 
”Killar och ridsport” är två exempel på satsningar som 
gjorts inom ramen för förbundsutvecklingsstödet. 

Under 2009 och 2010 genomfördes en ledarutveck-
lingssatsning för att skapa samsyn mellan ridlärare över 
hela landet. Under heldagsutbildningar på tre platser i 
landet sattes fokus på det personliga ledarskapet.  
Föreläsare var Elisabet Lundholm och Ann Margrethe  
Andersson. 

Säkerhetsturnén, i samarbete med Agria Djurförsäk-
ringar, är ett forum för en av ridsportens viktigaste frågor 
för att höja nivån i säkerhetsnivån och det förebyggande 
säkerhetsarbetet hos landets klubbar. En lyckad sats-
ning som lockar många, framförallt tävlingsarrangörer 
och ryttare.

idrottslyftet 
in på upploppet

Ridsportens föreningar ökar takten i Idrottslyftet som under året 
gick in på sitt sista verksamhetsår.

Låt alla växa vill öka kunskapen bland ledare 
så att barn med funktionshinder får en härlig 
och utvecklande upplevelse av ridningen 
och mötet med hästen. 
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Kvaliteten på idéerna och ansökningarna var fortsatt hög. Satsningar inom jämlikhet och 
jämställdhet har prioriterats och en ökning av den typen av projekt kan också skönjas.

projekt ridsportens Idrottslyft år 3 Aktiva i ridsportens Idrottslyft år 3

Idrottslyftet syftar till att öppna idrottens dörrar för 
fler barn och ungdomar och utveckla verk samheten 
så att de väljer att idrotta längre upp i åldrarna. 

ridsportens idrottslyft år 3
392 projekt
12 373 flickor
1 736 pojkar
92 skolor
1 391 ledare

Föreningsstödet till idrotten  
Fotboll 41 918 Mkr
Innebandy 11 760 Mkr
Ridsport 11 688 Mkr
Ishockey 11 422 Mkr
Korpen 8 566 Mkr

Foto: Marta El-Masri



Det sjätte samlade Ryttar-VM i Kentucky, USA var his-
toriskt på flera sätt. För första gången arrangerades ett 
samlat mästerskap utanför Europa och för första gången 
med åtta grenar, när dressyr för ryttare med funktions-
hinder flyttade in på VM-programmet. För Sverige inne-
bar VM den största ekonomiska satsningen hittills (se 
sidan 24)

Sverige skickade lag i sju grenar och en trupp på 
totalt 80 personer. 26 hästar flögs från Liege i Belgien 
eller Amsterdam i Holland till Cinsnatti i Ohio och till-
baks igen. Aldrig förr har så många blågula team flugit 
så många hästar så långt.

Nålsögat att ta sig till VM var också smalare än 
någon sin. Inget svenskt lag släpptes över Atlanten utan 
hopp om medalj eller en framskjuten placering. 

Totalt deltog 632 aktiva och 752 hästar från 58 länder. 
5 000 frivilliga gjorde VM möjligt. Över en halv miljon 
besökare följde evenemanget på plats. 

sju grenar – ett team
Ingenting är längre i givet i världens bästa ridsport. Under 
senare år har ridsportkartan ritats om och fler gör an-
språk på medaljerna. Något som innebär både sport 
och spänning för publiken under VM. 

Att delta i VM, oavsett var i världen det arrangeras i 
världen, är självklart för svensk ridsport som trots avsak-
naden av medaljer i flera avseenden visade världsklass. 
Genom VM tog också ridsporten ett stort steg närmare  
ett av Svenska Ridsportförbundets mål för framtiden; 
ett gemensamt förbund, genom att visa upp ett starkt 
gemensamt team med en gemensam kämparglöd och 
klädkod.

svensk först ut i Vm
Första ut i hela VM var svenska reiningryttaren Mona 
Göransson från Kristinehamn, en av 71 ryttare från 22 
nationer som gjorde upp i inomhushallen. Reininglaget 
klarade sig inte till final. Det gjorde dock den USA- 
baserade svenskfavoriten Fredrik Thomson som till-
sammans med Gallos Stylish Star slutade på en 17:e 
plats, en av de bästa svenska insatserna i VM. 

motigt för dressyren
För dressyrlaget började problemen redan på hemma-
plan när Charlotte Haid fick lämna återbud till VM när 
hästen Lydianus drabbades kolik inför avresan, och de 
svenska laget var nu bara tre. När de högt rankade eki-
pagen Tinne Vilhelmson-Silfvén/Favourit och Patrik Kittel/ 
Scandic fick problem i grundprogrammet Grand Prix, 
rök de svenska medaljchanserna. Bästa dressyrsvenskar 
blev istället debutanterna Minna Telde och Larina Höm 
som med stora kvaliteter lovar gott för framtiden. 

Fälttävlan med förhoppningar
Efter bland annat andraplatsen i vid ”lilla VM” i tyska 
Aachen tidigare på året, fanns hopp om medalj för fält-
tävlanslaget. Och det började bra. Efter en historiskt 
bra dressyrinsats med alla lagryttare under 50 straffpo-
äng och en ryttare, Niklas Forsberg/Mister Pooh, under 
40, låg det svenska laget trea inför terrängen. Men när 
två lagryttare bröt på den tuffa banan försvann också 
medaljhoppet. Bästa svenska insatsen blev även här 
en debutant, Niklas Jonsson/First Lady som slutade på 
25 plats. Även Malin Larsson/Piccadilly Z stod för en 
felfri terräng. Prestationer av framtidsryttare som ger 
bra hopp för svensk fälttävlan i framtiden.

historisk  
Vm-satsning

Satsningen mot Alltech FEI World Equestrian Games 2010 var 
Ridsportförbundets största hittills. Ett unikt teambygge utan 
medaljer men med många historiska höjdare.
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Gott horsemanship hos distanssvenskar
De svenska distansryttarna red de 16 VM-milen med flaggan i topp. En uppvisning 
i horsemanship som belönades med bästa betyg från veterinärerna i vet gate. Maria 
Hagman Eriksson var rankad etta i världen på sin andra häst Nadir innan VM. En 
plats bland topp tio var målet när de 107 distansekipagen radade upp sig på start-
linjen. Men Power tappade kraft under de sista milen och slutade 28:a. En timma 
senare red USA-baserade svenskan Cecilia Stråhle i mål på 42:a plats.

Achim överraskade voltigörerna
Voltigehästen Achim lämnade det taggade svenska laget i sticket när han blev rädd 
för en kamera och vek av volten. I küren fick laget dock chansen att visa hur den 
paljett prydda och Elvisinspirerade uppvisningen skulle se ut.

Fel väg för fyrspannskuskarna
Svenska fyrspannslaget låg trea inför den avslutande precisionen. Tomas Eriksson, 
som var näst bäst i maraton, fick liksom kollegan Fredrik Persson till en i det närmaste 
perfekt runda i precsisionen och kunde kosta på sig att ha ner de sista bollarna på 
banan och ändå säkra bronset. Men av någon anledning valde Tomas fel väg på 
banan och därmed var det svenska fyrspannsteamet borta ur VM.  

teamkänsla lyfte hopplaget
En motig vår och sorti ur superligan talade inte till hopp lagets favör. Men med genom 
en enastående teamkänsla och kämparglöd lyfte det svenska hopplaget sig från 
tionde till sjätte plats i VM. Fightern Malin Bayard Johnsson satte sina bästa rundor 
någonsin med gröna H&M Actrice. För Rolf-Göran Bengtsson var finalplatsen bara 
en bom bort och sjätteplatsen bland världens  absolut bästa hoppryttare visar abso-
luta världsklass. 

FyrspAnn
Individuellt: 1)Boyd Exell, Australien 134,04 2)Ijs-
brand Chardon, Holland 135,24 3)Tucker S Johnson, 
USA 150,06 8)Fredrik Persson, Sverige 161,98 To-
mas Eriksson elim nationstävling: 1)Holland 279,77 
2)USA 300,92 3)Tyskland 322,20 4) Schweiz 
334,70 Sverige elim

VoltIGe
nationstävling: 1)USA 8,029 2)Tyskland 8,010 3)
Österrike 7,990 11)Sverige 6,363

hoppnInG
Individuellt: 1)Philippe Le Jeune, Belgien, Vigo 
d´Arsouilles 2)Abdullah al Sharbatly, Saudiarabien, 
Seldana del Campalto 3)Eric Lamaze, Kanada, 
Hickstead 6)Rolf-Göran Bengtsson, Sverige, Ninja La 
Silla 9,37 27)Malin Baryard-Johnsson, Sverige, H&M 
Actrice W 48)Peder Fredricson, Sverige, H&M Arctic 
Aurora Borealis 83)Helena Lundbäck, Sverige, Bu-
kowskis Erbblume nationstävling: 1)Tyskland 
17,80 2)Frankrike 24,32 3)Belgien 24,70 4)Brasilien 
26,49 5)Kanada 27,93 6)Sverige 32,18

FälttäVlAn
Individuellt: 1)Michael Jung, Tyskland, La Biostheti-
que-Sam FBW 33,0 2)William Fox Pitt, Storbritannien, 
Cool Mountain 42,00 3)Andrew Nicholson, Nya 
Zeeland, Nereo 43,50 25)Niklas Jonsson, Sverige, 
First Lady 66,20 30)Niklas Lindbäck, Sverige, Mister 
Pooh 70,30 32)Malin Larsson, Sverige, Piccadilly Z 
75,10 33)Viktoria Carlerbäck, Sverige, Ballys Geroni-
mo 76,60 nationstävling: 1)Storbritannien 139,40 
2)USA 143,30 3)Kanada 147,50  Sverige elim.

reInInG
Individuellt: 1)T McCutcheon, USA, Gunners Special 
Nite 228,0 2)C Schmersal, USA, Mister Montana 
Nic 223,0 3)D Latimer, Kanada, Dun Plaing Tag 222,5 
17)Fredrik Thomsson, Sverige, Gallos Stylish Star 
213,5 nationstävling: 1)USA 674,5 2)Belgien 
659,0 3)Italien 655,5 4)Österrike 653,5 5)Kanada 
652,5 6)Tyskland 650,5 14)Sverige 

dIstAnsrItt
Individuellt: 1)Maria Mercedes Alvarez Ponton, 
Spanien, Nobby 7:35:44 2)HH Sh Mohd B.Rashid 
Al Maktoum, Förenade Arabemiraten, Ciel Oriental 
7:36:39 3)HE Sh Hamdan Mohd Al Maktoum, Förena-
de Arabemiraten, SAS Alexis 7:36:56 4)Jean-Philippe 
Frances, Frankrike, Hanaba du Bois 7:40:12 BC  
5)Faleh Nasser SS Bughenaim, Quatar, Amir 7:51:13 
6)HE Sh Majid Mohd Al Maktoum, Förenade Arabe-
miraten, Kangoo D´Aurabelle 8:07:27 28)Maria Hag-
man Eriksson, Sverige, Power 9:22:35 42)Cecilia 
Stråhle Engquist, Sverige, Aces Comett 10:27:35 
nationstävling: 1)Förenade Arabemiraten 23:53:36 
2)Frankrike 24:49:46 3)Tyskland 25:34:16 Inget 
svenskt lag

dressyr
Grand prix Freestyle: 1)Edward Gal, Holland, 
Moorlands Totilas 81,800 2)Laura Bechtolsheimer, 
Storbritannien, Mistral Hojris 85,350 3)Steffen Peters, 
USA, Ravel 84,900 Grand prix special: 1)Edward 
Gal, Holland, Moorlands Totilas 85,708 2)Laura 
Bechtolsheimer, Storbritannien, Mistral Hojris 81,708 
3)Steffen Peters, USA, Ravel 78,542 28)Minna Telde, 
Sverige, Larina Höm 66,042 nationstävling: 1)Hol-
land 229,745 2)Storbritannien 224,767 3) yskland 
220,595 10)Sverige 200,255 Grand prix: 1)Edward 
Gal, Holland, Moorlands Totilas 84,043 2)Laura 
Bechtolsheimer, Storbritannien, Mistral Hojris 
82,511 3)Steffen Peters, USA, Ravel 78,596 28)
Minna Telde, Sverige, Larina Höm 68,000 42)Patrik 
Kittel, Sverige, Watermill Scandic HBC 66,255 44)
Tinne Vilhelmson Silfvén, Sverige, Favourit 66,000

resultAt Alltech FeI World 
equestrIAn GAmes 2010.
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Hemsidan ridsport.se och medlemstidningen Häst&Ryttare är 
viktiga kanaler och kunskapsspridare som fick fler läsare under 
året. Ridsporten tar också allt större plats i övrig media.

Guld till lindelöw
I början av året tog han sin första internationella GP-seger. 
På inomhus-SM för seniorer blev han den yngste någon-
sin att vinna guld. Under ungdoms-EM krönte 19-årige 
Douglas Lindelöw ett fantastiskt tävlingsår genom att 
vinna individuellt guld och silver med laget (Caroline 
Kamensky, Stephanie Holmén och Malin Lindqvist).

nytt upplägg för Grönt kort
Under året togs ett nytt upplägg och kurmaterial för 
Grönt kort fram som gäller från och med 2011. Syftet 
med Grönt Kort är att förbereda alla som vill tävla med 
samma baskunskaper och skapa samsyn kring etiska 
regler inom ridsporten. Arbetet med Grönt Kort har 
skett inom ramen för Idrottslyftet.

unga fälttävlansframgångar
Hannes Melin red hem en individuell silvermedalj och 
laget (Hannes Melin, Frida Andersen, Christoffer Fors-
berg, och Amanda Staam) blev trea. Fälttävlans säsong 
avslutades unghäst-VM och där blev Sara Algotsson 
världsmästare tillsammans med 6-åriga Mrs Medicott.

tdb i utveckling
I tävlingsdatabasen (TDB) kan ryttare och arrangörer 
numera sköta sin tävlingsadministration på ett effektivt 
sätt. Systemet utvecklas hela tiden och under året bland 
annat med en mall som gör det möjligt för arrangörer 
att lägga in propositioner direkt i TDB.

publikmagneter
Ridsportens stora evenemang fortsätter att locka publi-
ken. Till Stockholm International Horse Show kom drygt 
70 000 besökare under tre dagar. Till Gothenburg Horse 
Show i Scandinavium 73 687 under fyra dagar och till 
sommarens stora hästfest i Falsterbo strömmar cirka 
50 000 besökare under en vecka i juli.

Kunskap på turné
I samarbete med Lantmännen Krafft genomfördes road-
shows – ”Framgångsrik Tävlingsryttare, det lönar sig 
att göra rätt”. Två turnéomgångar på flera platser  under 
våren och hösten med kunskapskvällar för licensierade 
tävlingsryttare. Deltog gjorde kända ridsportprofiler med 
stor erfarenhet från internationell elitsport delade med 
sig av kunskaperna, inställningen och spelreglerna som 
krävs för att bli framgångsrik. Bland andra fälttävlans-
ryttaren Linda Algotsson, veterinär Lars Roepstorff och 
Svenska Ridsportförbundets Elisabet Lundholm.

Alla dopningsprov negativa från Vm
Alla dopningsprov, blod och urin, som togs på Alltech 
World Equestrian Games var negativa. Totalt testades 
elva procent av tävlingshästarna, bland andra samtliga 
individuella medaljhästar.

tre ton foder
Tre ton foder reste med de svenska hästarna till Ken-
tucky och Ryttar-VM. Resan började hos Bengts Foder i 
Veberöd, uppsamlingsplatsen för alla VM-hästarna foder-
säckar och de som såg till att den viktiga lasten packa-
des säkert.

2006 började det omfattande bygget av en kommuni-
kationsplattform och en sammanhållen grafisk profil för 
att stärka tydligheten och dialogen med både medlemmar 
och vår omvärld. Målsättningen är att bland annat att 
skapa intresse och engagemang för sporten och sam-
hörighet inom förbundet. 

hemsidan ökar
Under 2010 ökade antalet unika besökare på ridsport.
se och låg stadigt på mellan 25 000-30 000 i veckan. 
Särskilt stort intresse noterades under VM-veckorna då 
antalet träffar steg ytterligare. Generellt ökar intresset 
för sidan under ridsportens stora evenemang. 

sveriges största hästtidning
Medlemstidningen Häst&Ryttare ökade under 2010 
annonsintäkterna ytterligare jämfört med föregående år. 
Glädjande nog ökade även antalet läsare i statistiken, 
delvis beroende på att den yngre målgruppen för första 
gången mättes. Enligt den (Orvesto Junior 2010) har 
tidningen 31 000 läsare i åldern 7-14 år. Tillsammans 
med den äldre målgruppen (Orvesto Konsument 
2010:2) har Svenska Ridsportförbundets medlemstid-
ning nu 132 000 läsare och befäster därmed ytterligare 
sin ställning som Sveriges största hästtidning.

ridsporten tar plats i media
Ridsportförbundet för en ständig kamp för att ridsporten 
ska få större utrymme i media. Under året märktes en-
ligt förbundets mediagent en ökning av antalet träffar i 
media, totalt 8 130 (6 912).  Störst utrymme får artiklar 

om hoppning (1 866), följt VM-rapportering (1 756) och 
därefter artiklar om Ridklubb/Ridskola (1 111). Lokalt 
är intresset mycket stort för verksamhet som rör ridsko-
leverksamhet. Under de stora evenemangen ökar 
ridsporten alltid i media, framförallt i riksmedia och på 
sportsidorna. 2010 gjorde Sveriges Television en av 
sina största satsningar under året på ridsport, under 
Stockholm International Horse Show som i stora delar 
sändes direkt och fick egen studio. 

mer
täVling

ridsport 
som syns 22

 2010 2009 2008 2007 2006

Distansritt 32 44 29 31 84

Dressyr 630 693 732 596 814

Fälttävlan 290 242 244 218 352

Hoppning 1866 2004 1387 1208 1551

Körning 93 105 47 42 87

Voltige 39 73 21 21 19

Handikapp 8 26 20 25 17

Ridklubb/Ridskola 1111 1 018 1039 827 810

Djurplågeri 85 56 138 68 0

Dopning 79 262 39 8 25

Olyckor 253 249 154 113 93

Göteborg Horse Show 244 516 110 256 124

Falsterbo Horse Show 234 370 205 134 92

Stockholm Horse Show 624 246 395 248 254

Årets mästerskap 1756 380 1200 349 777

Övrigt 786 628 332 495 78

totalt 8130 6912 6 092 4639 5177

utveckling ridsport i media, antalet artiklar 2006-2010
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svrF 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000

Eget kapital (Mkr) 12,1 14,4 13,7 12,1 10,0 11,2 10,7 8,5 3,5 1,8 2,9

Redovisat resultat (Mkr) –2,3 0,7 1,6 2,1 –1,2 0,5 2,2 5,0 1,7 –1,1  0,6

Rörelsens intäkter (Mkr) 72,2 66,5 69,5 63,1 62,1 56,6 55,2 58,2 55,0 49,0 58,4

Kassalikviditet (%) 163 175 200 187 175 176 179 143 110 81 95

Soliditet (%) 46 48 53 49 48 48 50 39 22 13 15

förValtnings-
berättelse

svenska ridsportförbundet
Styrelsen och Generalsekreteraren för Svenska Rid sport-
förbundet avger härmed följande årsredovisning och kocern-
redovisning för perioden 1 januari till 31 december 2010.

ändamål
Svenska Ridsportförbundet är en ideell förening och ett av 
70 specialidrottsförbund i Riksidrottsförbundet och anslu-
tet till Fédèration Equestre Internationale samt Sveriges 
Olympiska Kommitté och sedan 2010 till European Eques-
trian Federation. Svenska Ridsportförbundet har enligt sin 
stadga till uppgift att främja och företräda ridsporten samt 
därtill knuten verksamhet inom och utom riket.

medlemmar
Svenska Ridsportförbundets medlemmar är 930 föreningar 
fördelade på 19 distrikt.

styrelsearbetet
Styrelsen har under 2010 haft 7 protokollförda samman-
träden.

VäsentlIGA händelser under 
räKensKApsåret

Vm i lexington, Ky, usA
Den svenska satsningen på VM i Lexington, Kentucky, 
USA, är ett av de största ekonomiska åtaganden Svenska 
Ridsportförbundet gjort. Över 80 personer ingick i den 
svenska truppen med ryttare, kuskar, voltigörer, hästskö-
tare, förbundskaptener, veterinärer, tränare och represen-
tanter för förbundet.

Alltech FEI World Equestrian Games i Kentucky, USA, 
var det första samlade VM som arrangerats utanför Europa. 
En fluktuerande dollarkurs och ständigt stigande och till-
kommande kostnader från arrangören gjorde VM-budge-
ten svår att beräkna.

Den totala nettokostnaden för den svenska VM-sats-
ningen uppgår till cirka 4,0 miljoner kronor. Agria Djurför-
säkring var VM-satsningens huvudsponsor med sin elit-
satsning, den s k Agriamiljonen, som oavkortat 2010 och 
delvis 2009 gick till VM. Vidare gav VM-lotteriet ett över-
skott och vissa grenspecifika sponsorsatsningar gav ock-
så sitt stöd till VM-budgeten. Den sista av de 3 miljoner 
SRC, Svenska Ridsportens Centralförbund, förde med sig 
vid sammanslagningen av förbunden 1993, användes till 
VM-satsningen. Den största posten i VM-budgeten på 
cirka 6 miljoner kronor är resekostnaden för hästarna som 

uppgår till cirka 4,7 miljoner kronor. 26 hästar flögs från 
Liege, Belgien, och Amsterdam, Holland, till Cincinatti, 
Ohio, USA, och tillbaka igen.

Vm-sponsorer
Till World Equestrian Games var Agria Djurförsäkring vår 
VM-satsnings huvudsponsor med Lexington Company, 
Leksands Knäckebröd, Svennerstål & Partners AB och 
Volkswagen som grensponsorer och partners. Sjöhagen 
Wear, Equitours, Animo och GPA var leverantörer.

Vm-lotteriet
VM-lotteriet, som påbörjades 2009, avslutades i mars 
2010. Drygt 11 000 vinster till ett värde av nästan 2 miljoner 
skänktes av företag runt om i Sverige. Lotterna genererade 
en bruttointäkt på 700 000 kronor.

målprocessen
Målprocessen med de fyra områdena Ett förbund, Nöjdare 
medlemmar, Fler medlemmar samt Medaljer i alla landslag 
som påbörjades tillsammans med distriktsförbunden under 
2008 fortsatte. 

I januari samlades Svenska Ridsportförbundets förtro-
endevalda i två dagar för att komma fram till gemensamma 
riktlinjer och skapa förutsättningar för utökad samverkan.  

Moderator under båda dagarna var Elisabet Lundholm, 
som lotsade deltagarna genom ett digert program. Deltagare 
var förbundsstyrelsen med utskott och sektioner, repre-
sentanter för kommittéerna samt personal från kansliet. 
Inom ramen för det målarbete som tidigare nämnts utkris-
talliserade sig fyra gemensamma områden:
•	Främja	hästens	välbefinnande	
•	VM	i	Kentucky	2010	
•	Rekrytering,	tillväxt	och	ungdomssatsningar	
•	Utbildningar	och	kurser.

ridsportforum 2010 med etik och moral
Svenska Ridsportförbundet arrangerade ett Ridsportforum 
i oktober 2010. Ridsportforum hade tema Etik och moral 
och 200 förtroendevalda och anställda från förbundssty-
relse, sektioner, distrikt och kansliet deltog. I samband 
med Ridsportforum anordnades en tävlingskonferens av 

Tävlingssektionen. I november anordnades en konferens 
med deltagare från våra nordiska grannländers förbund 
och även här var temat Etik och moral.

ridsporten i politiken
Ridsporten fanns på den politiska agendan under året, 
både i valrörelsen och i flera andra frågor. Ridsporten 
fanns med i Almedalen och tillsammans med RF arbetade 
vi mot momsplikt för ideella föreningar, ett förslag som 
kom från EU. I juni träffade ridsporten tillsammans med 
övriga hästnäringen politikerna på speed dating i Stockholm. 
I valrörelsen hade flera partier ridsporten med på agendan 
och distrikten mötte lokalpolitiker i olika frågor.

Idrottslyftet
Under 2010 avslutades år 3 (1 juli 2009-30 juni 2010) och 
påbörjades år 4 (1 juli 2010-30 juni 2011) i statens sats-
ning på idrotten, Idrottslyftet. Under det tredje verksam-
hetsåret som löpte fram till 30 juni 2010 har ridsporten 
totalt fått 15,3 miljoner och 12 miljoner har fördelats till 
föreningarna för olika projekt. 3,3 miljoner kronor tilldela-
des ridsporten centralt för förbundsutveckling. 

Till det fjärde verksamhetsåret som löper från 1 juli 
2010 till 30 juni 2011 tilldelas Svenska Ridsportförbundet 
motsvarande summa som för år 3 och fördelningen mellan 
föreningsprojekt och central förbundsutveckling är den-
samma.

Idrottslyftets medel till central förbundsutveckling för-
delas enligt en utvecklingsplan framtagen av Svenska 
Ridsportförbundets styrgrupp för Idrottslyftet och antagen 
av förbundsstyrelsen.

Bland de projekt som genomfördes 2010 är; En Säker-
hetsturné med fokus på tävling, träning och säker het som 
sedan start 2009 har genomförts i 18 av 19 distrikt.

Grönt Kort, första steget för den som vill börja tävla, har 
omarbetats och det nya materialet kunde presenteras  
under hösten 2010.

Satsningen Killar och ridsport genomförde en förstudie 
under våren 2010. Som en del i arbetet arrangerades en dag 
med killar och män från sporten som samlades kring Vad är 
det som lockar killar till sporten och vad får dem att stanna.
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redovisat resultat för moderföretaget 
i flerårsperspektiv

utveckling av det egna kapitalet för 
koncernen i flerårsperspektiv

nyckeltalredovisat resultat för koncernen 
svenska ridsportförbundet i fler-
årsperspektiv

I koncernredovisningen ingår from 1999 
Svenska Ridsportförbundets Service AB 
och from 2000 tom 2002 SRA Svenska 
Ridsportförbundets AffärsAktiebolag.

not:
Uppgifter avser hela koncernen.
Kassalikviditeten visar omsättningstillgångar minus varulager i förhållande till kortfristiga skulder.
Soliditeten visar eget kapital i förhållande till de totala tillgångarna.
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Victoriafonden
Svenska Ridsportförbundet har fått förtroendet att fördela 
medel från Victoriafonden för att stötta ridning för ryttare 
med funktionsnedsättning. Under 2010 och sista halvåret 
2009 har 1,5 miljoner fördelats på olika projekt. 

Framtidens ridskola
Framtidens Ridskola, en process på uppdrag av förbunds-
styrelsen för att se vad Framtidens ridskola kan innehålla 
och vilka förändringar och förbättringar som behövs för att 
ridskolan ska fortsätta vara en naturlig samlingsplats för 
alla som gillar hästar och ridning. I processen har både 
enkäter på hemsidan och öppna möten med inbjudna från 
bland annat ridskolor funnits med. En arbetsgrupp har se-
dan sammanställt de synpunkter som kommit in och till 
Ridsportforum presenterades Framtidens Ridskola.

ridsportens Affärsskola
Ridsportens Affärsskola genomfördes för fjärde året under 
2010. Tjugo ridskolechefer från hela landet fick under  
hösten möjlighet att gå Ridsportens Affärsskola. Utbild-
ningen, som genomfördes vid tre tvådagarstillfällen i Skå-
ne, tog upp ämnen som ledarskap, coachning, ekonomi, 
juridik och kommunikation. 

It-satsning
IT-satsningen med fortsatt utveckling och förbättring av 
förbundets hemsida och tävlingsdatasystemet fortsatte 
under 2010. 

medlemstidning
Häst&Ryttare, förbundets tryckta medlemstidning, kom ut 
med tio nummer, varav två dubbelnummer, under året. An-
nonsutvecklingen under året återhämtade sig något efter 
den allmänna ekonomiska krisen och annonsförsäljningen 
närmade sig 2008 års nivå.

Samarbetsavtalet med annonsförsäljaren Swartling och 
Bergström Media AB för tidningen har förnyats. 

sponsorer
Samarbetet med förbundets sponsorer och samarbets-
partners fortsatte under 2010 och flera nya avtal tecknades.

Avtalet med huvudsponsorn Agria löper vidare enligt 
ett femårsavtal. ATG var under året förbundssponsor och 
särskild sponsor för ATG Ridsportallsvenskan. Avtalet 
med Krafft avslutas i och med årsskiftet 2010/2011. Ett 
nytt avtal som förbundssponsor har tecknats med Volks-
wagen. Officiella leverantörer är EquiTours och Animo. 
Under 2010 var Sjöhagen Wear officiell leverantör. 

Lexington Company är ny huvudsponsor till hoppningen, 
Leksands Knäckebröd till dressyren och Svennerstål & 
Partners fortsatte som huvudsponsor till fälttävlan.

Gina Tricot fortsatte sitt samarbete med dressyren.
Mountain Horse är ridsportungdomarnas egen leverantör 
och förser ungdomslandslagen i de olympiska grenarna 
med utrustning och träningskläder.

Lamicell, Mountain Horse, Tidningen Ridsport och Onsala 
Arabians är alla värdar för cuper som ska utveckla ridsporten, 
främst bland de yngre. 

dotterbolaget
Svenska Ridsportförbundet har genom sitt dotterbolag 
Svenska Ridsportförbundets Service AB en webbshop 
med försäljning via hemsidan, www.ridsport.se. Under 
hösten 2010 flyttades lagret med utbildnings litteratur från 
Skurup till Svenska Ridsportförbundets lokaler i Ströms-
holm. Ett nytt lager av hästutrustning har inrättats hos 
NOVA Horse&Trading i Skänninge. Under december 
2010 har påbörjats utvecklingsarbete med en ny webb-
shop som har satts i drift under januari 2011. Dotterbola-
get redovisar 2010 ett positivt resultat om 68 tkr.

ekonomi
För 2010 redovisar koncernen ett underskott om –2,3 mil-
joner kronor. Intäktsfördelning och kostnadsfördelning 
framgår av sidan 8 och 9 samt i resultaträkningen i årsre-
dovisningen.

Framtida utveckling
I Svenska Ridsportförbundets Verksamhetsinriktning för 
2010 och 2011 fokuseras på inriktningsmålen; Ett förbund 
– vi arbetar tillsammans, Nöjdare medlemmar, Öka antalet 
medlemmar samt Medaljer i alla landslag. Följande projekt 
kommer att påbörjas, avslutas eller fortsätta under 2011:

Vi ska intensifiera arbetet med medlemsutvecklingen, 
både att behålla de medlemmar vi har och öka medlems-
antalet.

Vi ska arbeta för en utveckling och samordning av våra IT-
satsningar, i RFs system IdrottOnline och vårt eget Täv-
lingsdatabasen.

Etik och moral-diskussionen som påbörjades under 
Ridsportforum ska fortsätta tillsammans med våra distrikt 
och föreningar.

De olympiska grenarna, hoppning, dressyr, fälttävlan, 
har OS-kval i samband med årets EM.

resultat och ställning
Resultatet av koncernens och förbundets verksamhet samt 
den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång 
framgår av efterföljande resultaträkningar och balansräk-
ningar med noter.

Förslag till vinstdisposition
Förbundet

Till förbundsstämmans förfogande står
följande vinstmedel:
Balanserade vinstmedel 14 370 598,03
Årets resultat – 2 396 103,60
 11 974 494,43
 
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras 
så att i ny räkning överförs 11 974 494,43
 11 974 494,43

Intäktsfördelning 2010 Kostnadsfördelning 2010 Verksamheternas bruttokostnader 2010

Diagrammet visar fördelning av intäkter under år 2010 för koncernen 
Svenska Ridsportförbundet. De tre största inkomstkällorna för 
Svenska Ridsportförbundet är statligt bidrag från Riksidrottsför-
bundet (20,6 Mkr, varav 5,9 Mkr avser projekten inom Idrottslyftet, 
3 Mkr elitsatsning och 11,7 Mkr är ordinarie RF-bidrag), licens-
avgifter (18,1 Mkr; beloppet inkluderar ryttar-, häst-/ponnylicenser, 
FEI-licenser, hästpass, tränarlicenser, ägarbyten häst/ponny) och 
medlemsavgifter (10,6 Mkr). Tillsammans utgör dessa ca 70% 
av de totala intäkterna för hela koncernen.
 Under Övriga bidrag redovisas offentligrättsliga bidrag från 
Jordbruksverket om 0,9 Mkr för projekten ”Regionala Forum för 
hästsektorn – Regionala Lärprojekt” samt ”Körhandboken”, bidrag 
från Hästnäringens Nationella Stiftelse om 0,5 Mkr till projekt 
inom Hästsportens Ungdomssatsning och bidrag från Sveriges 
Olympiska Kommitté om 0,5 Mkr. Vidare ingår bidrag/gåva från 
Radiohjälpen, Kronprinsessan Victorias fond om 1,3 Mkr som 
används för stöd till funktionshindrade och kroniskt sjuka barn, 
ungdomar och vuxna i Sverige. 
 Under Övrigt redovisas evenemangsintäkter, vidarefakturering 
av kostnader samt övriga diverse intäkter.

Diagrammet visar fördelning av rörelsens kostnader under år 2010 för 
koncernen Svenska Ridsportförbundet. Den största kostnaden, ca 
21,2 Mkr, utgörs av personalkostnader. Kanslipersonalen inkl anställd 
för medlemstidning ingår i detta belopp med ca 16,9 Mkr. Resterande 
4,3 Mkr utgörs av visstidsanställda för externt finansierade projekt 
(1,6 Mkr), förbundskaptener (1,4 Mkr) och skattepliktiga arvoden till 
ryttare, domare, tränare, prispengar mm. I diagrammet ovan redovisas 
kansliets personal resp visstidsanställda m fl separat.
 Främmande tjänster (5,2 Mkr) avser kostnader för medlemstidning 
Häst&Ryttare inkl annonsförsäljningsprovision (1,7 Mkr), veterinär-
kostnader (0,8 Mkr), evenemangs-, redovisnings-, advokat- och bank-
tjänster samt övriga främmande tjänster. Resekostnader/hästtransport 
uppgår till 13,1 Mkr. Transport av hästar och utrustning till VM ingår med 
4,7 Mkr samt aktivas resor till VM inkl boende/kost ingår med 1,4 Mkr.
 Bidrag till föreningar, distrikt och anläggningar uppgår till 5,4 Mkr. 
1,5 Mkr betalades ut främst till föreningar för aktiviteter inom sponsor-
verksamheten och 1,2 Mkr avseende Radiohjälpens bidrag. Inom 
Idrottslyftet betalades ut 0,8 Mkr främst till distrikten. Distrikten har 
även fått årligt bidrag om sammanlagt 285 tkr (15 tkr/distrikt) och 
propositionsbidrag om  327 tkr. 
 Post Övrigt innehåller möteskostnader, SvRFs representation och 
övriga diverse kostnader inkl avskrivningar.

Verksamheternas bruttokostnader omfattar även personalkostnader på 
kansliet för respektive avdelning.

Bruttokostnader för Sport/Tävling uppgår till 23,9 Mkr, varav 11,5 Mkr 
avser grenspecifika verksamheter och 7,3 Mkr tävlingsgemensamma 
kostnader. Bruttokostnader för VM uppgår till 7,9 Mkr.
 
Bruttokostnader för Ridklubb/Ridskola uppgår till 4,7 Mkr, varav 3,2 
Mkr avser verksamhet och 1,5 Mkr ridskolegemensamma kostnader.

Bruttokostnader för Förbund&Samhälle uppgår till 2 Mkr varav 0,4 
Mkr avser verksamhet.

Bruttokostnader för Information och Media (exkl medlemstidning) 
uppgår till 3,5 Mkr. 

Bruttokostnader för medlemstidning uppgår till 5,9 Mkr.

Bruttokostnader för Sponsorverksamhet uppgår till 5,3 Mkr.

Bruttokostnader för SvRF Gemensamt, utskott och styrelsen uppgår till 
9,5 Mkr, varav centrala personalkostnader uppgår till 4,6 Mkr, kansliets 
driftkostnader 3,6 Mkr, förbundsstyrelsen 0,4 Mkr, utskott 0,2 Mkr, 
SvRFs representation i andra organisationer 0,2 Mkr, centralt bidrag 
till distrikten 0,3 Mkr och övrigt gemensamt 0,3 Mkr.

Bruttokostnader avseende olika externt finansierade Projekt uppgår till 
8,8 Mkr.

Medlemsavgift 15%

Övrigt 4%

Försäljning 3%

Annonsintäkter 4%

Kurs-/
anmälningsavgifter 3%

Övriga bidrag 4%

Sponsorer 13%

RF-bidrag 29%

Licenser 25%

Personal kansliet 23%

Tävling/Träning 5%

Bidrag distrikt
och föreningar 7%

IT och konultjänster 3%

Främmande tjänster 7%

Övrigt 7%

Tele, porto, e-mail, lokal 8%

Varor, material,
trycksaker, hyra 10%

Visstidsanställda, 
skattepl arvoden 15%

Resekostnader, 
hästtransport 17%

Tävling/Sport 32%

VM 10%

Ridklubb/
Ridskola 9%

Förbund/
Samhälle 3%

Service AB 2%

Projekt 12%

Kansli, utskott,
styrelsen 13%

Sponsor- 
verksamhet 7%

Häst och ryttare 7%

Information
och media 5%



28 29

kkr  not  100101– 101231  090101– 091231

 1
rörelsens intäkter mm
Nettoomsättning  3  34 753  32 739
Offentligrättsliga bidrag  4  22 353  19 577
Gåvor/Övriga bidrag  5  1 289  1 187
Medlemsavgifter   10 601  11 064
Övriga intäkter  6  3 176  1 963
summa intäkter   72 172  66 520

rörelsens kostnader  2
Färdiga varor och handelsvaror   – 486  – 454
Lämnade bidrag till klubbar/distrikt/anläggning   – 5 382  – 4 081
Verksamhetens kostnader  7  – 44 121  – 36 092
Övriga externa kostnader  8  – 3 428  – 3 893
Personalkostnader  9  – 21 165  – 21 520
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  10,11  – 286  – 304
summa rörelsens kostnader   – 74 868  – 66 344

rörelseresultat   – 2 696  176

resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter   371  501
Räntekostnader och liknande resultatposter   – 3  – 5
summa resultat från finansiella investeringar   368  496

resultat efter finansiella poster   – 2 328  672

årets resultAt   – 2 328  672

kkr  not  101231  091231

tIllGånGAr   
Anläggningstillgångar
materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer  10  200  383
Förbättring på annans fastighet  11  135  188
  335  571

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag  12  780  780
Långfristiga värdepappersinnehav   1 008  1 001
Övriga långfristiga fordringar   0  28
  1 788  1 809

summa anläggningstillgångar   2 123  2 380

omsättningstillgångar
Varulager mm
Färdiga varor och handelsvaror   1 359  827

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   1 973  1 631
Övriga kortfristiga fordringar   787  500
Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter  13  1 370  2 271
Redovisningsmedel TDB-fordran 14 10 997 7 237
Redovisningsmedel TDB-skuld  – 10 997 – 7 237
  4 130  4 402

Kassa och bank   18 524  22 279
summa omsättningstillgångar   24 013  27 508

summA tIllGånGAr  26 136  29 888

kkr  not  101231  091231

eGet KApItAl och sKulder   
Eget kapital 17
bundet eget kapital
Reservfond   20  20
Fritt eget kapital
Balanserad vinst  14 373 13 702
Årets resultat  – 2 328 672
  12 045  14 374

summa eget kapital   12 065  14 394

Avsättningar
Avsättningar 15 132 169
summa avsättningar   132  169

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder   2 296  3 674
Övriga kortfristiga skulder  663 611
Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter 16 10 980 11 040
summa kortfristiga skulder  13 939  15 325

summA eGet KApItAl
och sKulder  26 136  29 888
Ställda säkerheter   Inga  Inga
Ansvarsförbindelser 19 3 000 350

koncernresultaträkning

koncernbalansräkning

kkr   100101– 101231  090101– 091231
den löpande verksamheten
Rörelseresultat   -2 696  176
Avskrivningar  286 304
Erhållen ränta  371 501
Erlagd ränta  – 3 – 5

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital  – 2 042 976

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete  – 532 – 244
Minskning(+)/ökning(-) av koftfristiga fordringar  271 – 158
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder  – 1 387 3 355

Kassaflöde från den löpande verksamheten  – 3 690 3 929

Investeringsverksamheten
Förändring av materiella anläggningstillgångar  – 49 – 337
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav  – 7 – 1 001

Kassaflöde från investeringsverksamheten  – 56 – 1 338

Finansieringsverksamheten
Förändring av långfristiga fordringar  28 42
Förändring av långfristiga skulder/avsättningar  – 37 – 90
Förändring av andelar i intresseföretag  0 25

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  – 9 – 23

Förändring av likvida medel  – 3 755 2 568
Likvida medel vid årets början  22 279 19 711

likvida medel vid årets slut  18 524 22 279

koncernens kassaflödesanalys
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kkr  not  091231  081231

tIllGånGAr   
Anläggningstillgångar
materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer  10  200  383
Förbättring på annans fastighet  11  135  188
  335  571

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag  18  100  100
Andelar i intresseföretag  12  780  780
Långfristiga värdepappersinnehav   1 008  1 001
Övriga långfristiga fordringar   0  28 
  1 888  1 909
summa anläggningstillgångar   2 223  2 480

omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   1 938  1 650
Fordringar hos koncernföretag  1 535  1 606
Övriga kortfristiga fordringar   593  488
Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter  13  1 362  1 964
Redovisningsmedel TDB-fordran 14 10 997 7 237
Redovisningsmedel TDB-skuld  – 10 997 – 7 237
  5 428 5 708

Kassa och bank   18 311  21 185

summa omsättningstillgångar   23 739 26 893

summA tIllGånGAr  25 962 29 373

förbundets balansräkning
kkr  not  101231  091231

eGet KApItAl och sKulder   
Eget kapital 
Fritt eget kapital 17
Belopp vid årets ingång  14 370 13 699
Årets resultat  – 2 396 268 
summa eget kapital   11 974  13 967
Avsättningar
Avsättningar 15 132 169
summa avsättningar   132  169

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder   2 232  3 652
Övriga kortfristiga skulder  659 596
Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter 16 10 965 10 989

summa kortfristiga skulder  13 856  15 237

summA eGet KApItAl
och sKulder  25 962  29 373
Ställda säkerheter   Inga  Inga
Ansvarsförbindelser 19 3 000 Inga

kkr   100101– 101231  090101– 091231
den löpande verkasamheten
Rörelseresultat  – 2 762 – 219
Avskrivningar  286 304
Erhållen ränta  369 492
Erlagd ränta  – 3 – 5

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital  – 2 110 572

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital  
Minskning(+)/ökning(-) av koftfristiga fordringar  279 – 406
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder  – 1 381 3 329

Kassaflöde från den löpande verksamheten  – 3 212 3 495

Investeringsverksamheten  
Förändring av materiella anläggningstillgångar  – 49 – 337
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav  – 7 – 1 001
Återbetalt aktieägartillskott  403 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten  347 – 1 338

Finansieringsverksamheten  
Förändring av långfristiga fordringar  28 42
Förändring av långfristiga skulder/avsättningar  – 37 – 90

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  – 9 – 48

Förändring av likvida medel  – 2 874 2 109
Likvida medel vid årets början  21 185 19 076

likvida medel vid årets slut  18 311 21 185

förbundets kassaflödesanalys
kkr   100101– 101231  090101– 091231
rörelsens intäkter   
Nettoomsättning 3 33 422 31 039
Offentligrättsliga bidrag 4 22 353 19 577
Gåvor och övriga bidrag 5 1 289 1 187
Medlemsavgifter  10 601 11 064
Övriga intäkter 6 3 332 2 105

summa intäkter mm  73 997 64 972

rörelsens kostnader 2  
Lämnade bidrag till klubbar/distrikt/anläggn.  – 5 382 – 4 081
Verksamhetens kostnader 7 – 43 520 – 35 417
Övriga extern kostnader 8 – 3 406 – 3 869
Personalkostnader 9 –21 165 – 21 520
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 10,11 – 286 – 304
summa rörelsens kostnader  -73 759 -65 191 

rörelseresultat  – 2 762 – 219

   
resultat från finansiella investeringar   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  369 492
Räntekostnader och liknande resultatposter  – 3 – 5
summa resultat från finansiella investeringar  366 487

resultat efter finansiella poster  – 2 396 268

årets resultAt  – 2 396 268

förbundets resultaträkning
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moderföretaget   
Tränings-/tävlingskostnader  3 732 4 063
Resekostnader  13 057 6 618
Material, utrustning  6 614 5 301
Främmande tjänster  6 468 7 541
Arvoden  6 619 4 546
Övriga verksamhetskostnader  7 030 7 348
  43 520 35 417
  

not 8   Övriga externa kostnader

Övriga externa kostnader omfattar förbundets centrala kostnader 
som inte är knutna till en specifik verksamhet.
 
ersättning till revisorerna
Koncernen  2010 2009
Revision:  
KPMG AB  206 159
Andra uppdrag än revisionsuppdraget:  
KPMG AB  0 112
  206 271
moderföretaget   
Revision:  
KPMG AB  184 135
Andra uppdrag än revisionsuppdraget:  
KPMG AB  0 112
  184 247

not 9    Anställda och personalkostnader
    
medelantalet anställda  101231 091231
Koncernen  
Kvinnor  27 28
Män  6 6
totalt för koncernen  33 34
  
moderföretaget   
Kvinnor  27 28
Män  6 6
totalt för moderföretag  33 34

2010-12-31 finns det 34 heltidstjänster/tillsvidareanställningar i 
moderbolaget och 34 i koncernen.

not 1   redovisningsprinciper

Årsbokslutet har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokfö-
ringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar. Tillämpade prin-
ciper är oförändrade i jämförelse med föregående år. Uppställnings-
formen av resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar 
har anpassats till anvisningar utgivna av Riksidrottsförbundet.

Värderingsprinciper mm
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffnings-
värden om inget annat anges nedan.

Materiella tillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräk-
ningen när de på basis av tillgänglig information är sannolikt att den 
framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfal-
ler koncernen/ företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvär-
den. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande-
period.

Nedlagda kostnader på annans fastighet   5 år
Inventarier, verktyg, installationer   3 – 10 år
Persondatorer, IT investeringar mm   3 år

Fordringar
Fordringar redovisas till anskaffningsvärde minskat med eventuell 
erforderlig nedskrivning.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt 
först in- först ut- principen, respektive verkligt värde.

Intäktsredovisning
Intäktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intäkter.

Som inkomst redovisas det verkliga värdet av vad som erhållits 
eller kommer att erhållas. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkom-
sten från försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor 
är uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är förknippade 
med varornas ägande har överförts till köparen och inkomsten kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Svenska 
Ridsportförbundet.

Bidrag
Som bidrag räknas likvida medel som Svenska Ridsportförbundet 

erhåller från bidragsgivare som är ett offentligrättligt organ. Ett vill-
korat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär åter-
betalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls.

Offentligrättsliga organ utgörs av staten, landsting, länsstyrelse 
och kommun, EU inkluderar Riksidrottsförbundet, Socialstyrelsen, 
Allmänna arvsfonden. Stöd som avser förvärv av anläggningstill-
gångar reducerar tillgångens anskaffningsvärde. Det innebär att 
tillgången redovisas till nettoanskaffningsvärde, som också utgör 
grund för beräkning av avskrivningens storlek. Uppgift om bruttoan-
skaffningsvärde och erhållna bidrag redovisas i not.

Ränta, royalty och utdelning redovisas som intäkt när det är sanno-
likt att koncernen/förbundet kommer att få de ekonomiska fördelar 
som är förknippade med transaktionen samt att inkomsten kan be-
räknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisnings-
rådets rekommendation RR 1:00.

Den sammanställda koncernredovisningen är upprättad enligt 
förvärvsmetoden. Förvärvsmetoden innebär att ett förvärv av dotter-
företag betraktas som en transaktion varigenom moderföretaget in-
direkt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder. 
Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen 
det förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara till-
gångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller ne-
gativ goodwill.

Andelar i intresseföretag redovisas till anskaffningskostnad.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag
Inom koncernen förekommer inte några omfattande transaktioner 
mellan företag i koncernen. Koncerninterna fordringar och skulder 
samt transaktioner mellan företag i koncernen har eliminerats i sin 
helhet för att ge en rättvisande bild av koncernens totala ekonomi.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott redovisas över eget kapital.

Koncernuppgifter
Koncernredovisningen omfattar ett helägt dotterbolag, Svenska 
Ridsportförbundets Service Aktiebolag, org. nr. 556246-8461 med 
säte i Hallstahammar. 

not 2    Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Försäljning inom koncernen under räkenskapsåret uppgår till ca 0,3 % 
av den totala nettoomsättningen. Inköp inom koncernen uppgår till 
ca 0,3 % av de totala rörelsekostnaderna.

tilläggsupplysningar (NOTER)
not 3   nettoomsättning

Koncernen  2010 2009
Licenser  18 055 18 467
Försäljning  2 206 1 755
Sponsorintäkter  9 493 7 311
Annonsintäkter  2 743 3 062
Kurs- /anmälningsavgifter  2 256 2 144
summa  34 753 32 739
  
moderföretaget   
Licenser  18 055 18 467
Försäljning  1 175 655
Sponsorintäkter   9 193 6 711
Annonsintäkter  2 743 3 062
Kurs-/anmälningsavgifter  2 256 2 144
summa  33 422 31 039

not 4   offentligrättsliga bidrag

Koncernen och moderföretaget  2010 2009
Bidrag RF  20 617 16 508
Bidrag SOK  421 610
Bidrag HNS  463 1 641
Bidrag Stat  852 818
summa  22 353 19 577

not 5   Gåvor och övriga bidrag

Koncernen och moderföretaget  2010 2009
Kronprinsessan Victorias fond  1 289 1 110
Övriga bidrag  0 77
summa  1 289 1 187

not 6   Övriga intäkter

Koncernen  2010 2009
Evenemangsintäkter  1 479 762
Vidarefakturering av kostnader  1 058 906
Övrigt  639 285
summa  3 176 1 953

moderföretaget  2010 2009
Evenemangsintäkter  1 479 762
Vidarefakturering av kostnader  1 214 1 058
Övrigt  639 285
summa  3 332 2 105

not 7   Verksamhetens kostnader

Koncernen  2010 2009
Tränings-/tävlingskostnader  3 732 4 063
Resekostnader  13 057 6 619
Material, utrustning  6 622 4 960
Främmande tjänster  7 029 8 397
Arvoden  6 619 4 546
Övriga verksamhetskostnader  7 062 7 507
  44 121 36 092
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not 11    Förbättringsutgifter på annans fastighet

Koncernen och moderföretaget  101231 091231
Ingående anskaffningsvärden  673 534
Årets förändringar  
- Inköp  0 139
utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden  673 673
  
Ingående ack avskrivningar  - 485 - 431
Årets förändringar  
- Årets avskrivningar  - 53 - 54
utgående ackumulerade 
avskrivningar  - 538 - 485
  
utgående restvärde enligt plan  135 188

not 12   Andelar i intresseföretag

510 aktier i Equine Swede Horse AB, bokfört värde 34 000 kr
334 aktier i Strömsholms Utvecklings AB, STUTAB, bokfört värde 
745 848 kr

Koncernen  101231 091231
Ingående anskaffningsvärden  780 805
Årets förändringar  0 - 25
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 780 780
utgående bokfört värde  780 780

moderföretaget  101231 091231
Ingående anskaffningsvärden  780 780
Årets förändringar   
Utgående ackumuler ade anskaffningsvärden 780 780
utgående bokfört värde  780 780

not 13    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen  101231 091231
Förutbetalda hyror  141 141
Upplupna intäkter  10 577
Förutbetalda kostnader  1 219 1 553
summa  1 370 2 271
  
moderföretaget  
Förutbetalda hyror  141 141
Upplupna intäkter  10 277
Förutbetalda kostnader  1 211 1 546
summa  1 362 1 964

not 14    redovisningsmedel tävlingsdatabasen

Svenska Ridsportförbundet samarbetar med Equipe AB för fram-
tagande, användning och vidareutveckling av ett anmälnings- och 
registreringssystem via webb (s k Tävlingsdatabasen) för ridsport 
inom Sverige. Tillgängliga medel för samtliga användare redovisas 
per 2010-12-31 som redovisningsmedel fordran och skuld med 
samma belopp.

not 15   Avsättningar

Koncernen och moderföretaget  101231 091231
Minnesfonder  
Carin Lindström fond  88 149 92 803
Sven Tolling fond  44 275 76 088
summa avsättningar  132 424 168 891

not 16    upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 
Koncernen  101231 091231
Upplupna löner  36 107
Upplupna semesterlöner  2 047 2 081
Upplupna sociala avgifter  1 352 1 417
Unghästprojekt Harry Karlsson  127 127
Förutbetalda intäkter  3 119 3 232
Bidrag HNS/Hästsportens ungdomssatsning 112 0
Bidrag RF/Idrottslyftet  645 1 495
Bidrag SOK  60 130
Bidrag RF elitstöd  1 484 1 800
Bidrag Torna Hällestad  189 189
Upplupna kostnader  1 809 462
summa  10 980 11 040
  
moderföretaget  101231 091231
Upplupna löner  36 107
Upplupna semesterlöner  2 047 2 081
Upplupna sociala avgifter  1 352 1 417
Unghästprojekt Harry Karlsson  127 127
Förutbetalda intäkter  3 119 3 232
Bidrag HNS/Hästsportens ungdomssatsning 112 0
Bidrag RF/Idrottslyftet  645 1 495
Bidrag SOK  60 130
RF-elitstöd  1 484 1 800
Torna Hällestad  189 189
Upplupna kostnader  1 794 411
summa  10 965 10 989

not 17   eget kapital

Koncernen  101231 091231
kapital  
Reservfond  20 20
Fritt eget kapital  
Vid årets början  14 373 12 665
Ändamålsbestämda medel  0 1 037
Årets resultat  - 2 328 672
Vid årets slut  12 045 14 374
  
summa eget kapital   12 065 14 394

moderföretaget  101231 091231
Fritt eget kapital  
Vid årets början  13 967 12 662
Ändamålsbestämda medel  0 1 037
Återbetalt aktieägartillskott  403 0
Årets resultat  - 2 396 268
Vid årets slut  11 974 13 967
   
summa eget kapital  11 974 13 967

not 18   Andelar i koncernföretag

org nr röst- Kapital- Antal 
säte andel andel aktie
Svenska Ridsportförbundets 
Service AB 
556246-8461 Hallstahammar 100%  100% 1000

  101231 091231
Ingående anskaffningsvärden  100 500 100 500
Årets förändringar  
- Inköp  0 0
bokfört värde  100 500 100 500

not 19   Ansvarsförbindelser

Ansvarsförbindelser avser SvRFs åtaganden i Konsortialavtal angå-
ende Föreningen Ridskolan Strömsholm.

Könsfördelning i företagsledning  101231 091231 
Koncernen och moderföretaget            Andel kvinnor
Styrelsen  64 % 64 %
Övriga ledande befattningshavare  100 % 83 %

löner, andra ersättningar och sociala avgifter
Koncernen och moderföretaget  2010 2009
Löner och ersättningar har uppgått till:  
Generalsekreterare  795 789
Styrelsen (endast kostnads- och milersättningar) 53 91
Övriga anställda  12 790 12 905
totala löner och ersättningar  13 638 13 785
Sociala avgifter enligt lag och avtal  4 709 4 741
Pensionskostnader 
(varav Generalsekreterare 174)  1 464 1 372
  6 173 6 113
totala löner, ersättningar, sociala avgifter 
och pensionskostnader för koncernen  19 811 19 898

Kostnaderna enligt ovan omfattar löner och ersättningar för tillsvi-
dare anställda, visstidsanställda och bidragsanställda. 

not 10    Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen  101231 091231
Ingående anskaffningsvärden  3 055 4 246
Årets förändringar  
- Inköp  49 198
- Försäljning  - 274 - 1 389
utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden  2 830 3 055
  
Ingående avskrivningar  - 2 672 - 3 810
Försäljningar och utrangeringar  274 1 389
Årets avskrivningar  - 232 - 251
utgående ackumulerade avskrivningar  - 2 630 - 2 672
  
utgående restvärde enligt plan  200 383

moderföretaget  101231 091231
Ingående anskaffningsvärden  2 934 4 102
Årets förändringar  
- Inköp  49 198
- Försäljning  - 274 - 1 366
utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden  2 709 2 934
  
Ingående avskrivningar  - 2 551 - 3 666
Försäljningar och utrangeringar  274 1 366
Årets avskrivningar  - 232 - 251
utgående ackumulerade 
avskrivningar  - 2 509 - 2 551
  
utgående restvärde enligt plan  200 383



reVisionsberättelse
Till förbundsstämman i Svenska Ridsportförbundet, Org nr 802002-8042

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och generalsekreterarens för-
valtning i Svenska Ridsportförbundet för år 2010. Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för räken-
skapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen 
på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen 
för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i 
räken skapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem 
samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och generalsekreteraren gjort när den upprättat 
årsredo visningen och koncernredovisningen samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om 
någon styrelseledamot eller generalsekreteraren har handlat i strid med förbundets stadgar. Vi anser att vår revision ger 
oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en 
rättvisande bild av förbundets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. För-
valtningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att förbundsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för förbundet och för koncernen 
och beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Västerås den 11 februari 2011

 Per-Oluf Hansen Andreas Sund
 Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Strömsholm den 4 februari 2011

Bo Helander
Ordförande

Sandra Ruuda 

Eva Benita Brodin

Gunilla Wikman

Carina Sjöberg
Generalsekreterare

Helena Carlsson

Marie Hallander Larsson

Lena Engström

Magnus Sjöström

Jan Wikskär

Malin Björklund

Sven-Östen Johansson

styrelsen

Anders Eriksson

Jan Wikskär

Stefan Holmgren

Gunilla Wikman

Malin Björklund

Sven-Östen Johansson

Sandra Ruuda

Daniel Bergqvist

Marie Hallander Larsson

Bo Helander Helena Carlsson

Mattias Gårdlund

Eva Benita Brodin

Lena Engström Magnus Sjöström
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Blekinges Ridsportförbund
Kommungården , 371 63 Lyckeby
Telefon: 0455-157 70
distrikt@blekinge.ridsport.se
www.ridsport.se/blekinge

Dalarnas Ridsportförbund
Insjövägen 13 C, 793 41 Insjön
Telefon:  0247-404 49
Fax: 0247-404 25
distrikt@dalarna.ridsport.se
www.ridsport.se/dalarna

Gotlands Ridsportförbund
Box 1030, 621 21 Visby
Telefon: 0498-20 70 69
Fax: 0498-21 54 74
ridsport@gotsport.se
www.ridsport.se/gotland

Gävleborgs Ridsportförbund
Östanbräck 67, 824 93 Hudiksvall
Mobil: 070-280 1388
distrikt@gavleborg.ridsport.se
www.ridsport.se/gavleborg

Göteborg och Bohusläns  
Ridsportförbund
Nedre Kaserngården 5, 
415 82 Göteborg
Telefon: 031-726 61 21
Fax: 031-726 60 07
ridsport.goteborg@vsif.o.se
www.ridsport.se/goteborg

Hallands Ridsportförbund
Kungsgatan 5 , 432 45 Varberg
Telefon: 0340-62 24 29
Fax: 0340-152 80
distrikt@halland.ridsport.se
www.ridsport.se/halland

Mittsvenska Ridsportförbundet
Idrottens Hus, Box 384, 
831 25 Östersund
Telefon: 010-476 4238, 476 4200
Fax: 063-51 17 05
mittsvenska.ridsport@jhidrott.rf.se
www.ridsport.se/mittsvenska

Norrbottens Ridsportförbund
Idrottens Hus, Kronan A3b, 
974 42 Luleå
Telefon: 0920-434214
Fax: 0920-43 42 29
E-post: distrikt@norrbotten.ridsport.se
www.ridsport.se/norrbotten

Skånes Ridsportförbund
Box 10063, 200 43 Malmö
Telefon 040-600 5988
info@skaneridsport.se
www.skaneridsport.se
 
Smålands Ridsportförbund
Box 485, 551 16  Jönköping
Telefon: 036-345 491
Fax: 036-34 54 19
distrikt@smaland.ridsport.se
www.ridsport.se/smaland

Stockholms Läns Ridsportförbund
Smidesvägen 5, 171 41 Solna
Telefon: 08-627 40 00
Fax: 08-98 63 66
info@stockholmridsport.se
www.ridsport.se/stockholm

Sörmlands Ridsportförbund
Ridsportens Hus, 734 94 Strömsholm
Telefon: 0220-456 22
Fax: 0220-451 12
distrikt@sormland.ridsport.se
www.ridsport.se/sodermanland

Upplands Ridsportförbund
Möllersgatan 12, 754 50 Uppsala
Telefon: 018-444 40 60
distrikt@uppland.ridsport.se
www.ridsport.se/uppland

Värmlands Ridsportförbund
Box 10, 651 02 Karlstad
Telefon: 010-476 4772
E-post: ridsporten@varmland.rf.se
www.ridsport.se/varmland

Västerbottens Ridsportförbund
c/o Zone S, Box 806, 
931 28 Skellefteå
Telefon: 0910-72 68 80
Fax: 0910-120 95
distrikt@vasterbotten.ridsport.se
www.ridsport.se/vasterbotten

Västergötlands Ridsportförbund
Staveredsgatan 20, 461 31 Trollhättan
Telefon: 0520-52 52 70
Fax: 0520-52 52 71
distrikt@vastergotland.ridsport.se
www.ridsport.se/vastergotland

Västmanlands Ridsportförbund
Ridsportens Hus, 734 94 Strömsholm
Telefon: 0220-456 22, 24
Fax: 0220-451 12
vastmanland@ridsport.se
www.ridsport.se/vastmanland

Örebros Ridsportförbund
Box 15023, 700 15 Örebro
Telefon: 019-17 55 97
Fax: 019-10 20 70
orebro@distriktet.nu
www.distriktet.nu

Östergötlands Ridsportförbund
Norsholmsv. 49, 610 21 Norsholm
Telefon: 011-544 04/05
Fax: 011-544 14
distrikt@ostergotlandsrf.se
www.ridsport.se/ostergotland

adresser

Svenska Ridsportförbundet
Ridsportens Hus
734 94 Strömsholm

Besöksadress: 
Ridsportens Hus
Herrskogsvägen 2, Strömsholm

Telefon: 0220-456 00 växel
Fax: 0220-456 70, 0220-456 41

E-post: kansliet@ridsport.se
Hemsida: www.ridsport.se

FÖrbundsstyrelsen 
Bo Helander, ordförande

Ledamöter
Eva Benita-Brodin
Sven-Östen Johansson
Marie Hallander Larsson
Magnus Sjöström
Sandra Ruuda
Gunilla Wikman, vice ordförande
Jan Wikskär 

Suppleanter
Anders Eriksson
Elin Gunnarsson
Mattias Gårdlund
Stefan Holmgren

Ungdomsrepresentanter  
med suppleanter
Helena Carlsson (ordförande CUS)
Malin Björklund
Helena Carlsson
Linda Claesson, tom juni
Charlotta Thunander

Personalrepresentant
Daniel Bergqvist

Valberedning
Per Schönning, ordförande
Annika Bäckgren 
Katarina Häggström 
Jan Fristedt 
Staffan Hammarskiöld 
Ulla Lohrdén 
Bo Slättsjö 

Arbetsutskottet
Bo Helander, ordförande
Sandra Ruuda
Gunilla Wikman
Carina Sjöberg

Djurskyddsutskottet
Gunnar Bergsten, ordförande
Mattias Gårdlund
Peter Kallings
Eva-Marie Lewin
Nina Roepstorff
Ylva Lovén Swärd
Roland Werner
Ulf Wilken, adjungerad

Säkerhetsutskottet
Göran Dahlin, ordförande
Robert Fritz
Jan Jönsson
Marjut Sohlman
Mattias Gårdlund
Ulf Wilken, adjungerad

Juridiska utskottet
Carl-Gustaf Leissner, ordförande
Inger Akalla
Helena Carlsson
Viveca Justelius Starck
Ragnar Olsson
Kicki Ronnerberg Bäckman,  
adjungerad

Marknadsutskottet
Eva Benita Brodin, ordförande
Marie Carlerbäck
Per Lundberg
Gunnar Larsson
Solveig Orosco
Flisa Oscarius
Hans-Eric von der Groeben
Jan Wikskär
Emmelie Johansson, adjungerad

Disciplinnämnden
Mikael Sedolin, ordförande
Lars-Olof Axén
Anna Björklund
Elisabeth Lette
Ragnar Olsson 
Mats Eriksson, adjungerad

seKtIoner och  
KommIttéer

Centrala Ungdomssektionen
Helena Carlsson, ordförande
Nils Berggrund
Malin Björklund
Elin Gunnarsson
Jennie Hagelin 
Linnéa Hedberg
Johanna Nilsson 
Jenny Hallqvist 
Charlotta Thunander
Elin Gunnarsson, suppleant
Klara Gunnarsson, suppleant

ridskole- och  
utbildningssektionen
Robert Fritz, ordförande
Nina Anyai
Per Duvefelt
Anders Eriksson 
Lisbeth Johansson 
Sture Hermansson
Anna-Karin Jonsson Berg 
Annika Skoglund
Ylva Lovén Swärd

Kommittén för ridklubb-  
och ridskolefrågor
Per Duvefelt, ordförande
Marie Eriksson
Susanne Johannesson
Anita Jonsson
Pia Lusth
Carina Westerlund

Kommittén för hästhållnings-   
och anläggningsfrågor
Ylva Lovén Swärd, ordförande
Nina Anyai
Lars-Olof ”Loa” Axén
Anneli Grimborg
Ina Olsson

Kommittén för utbildnings-   
och utvecklingsfrågor
Anna-Karin Jonsson Berg, ordförande
Lisbeth Johansson
Sture Hermansson
Annika Skoglund
Anncharlott Kyrk

Kommittén för handikappfrågor
Karin Hjalmarsson, ordförande
Sofia Johansson
Viktoria Marklund

täVlInGsseKtIonen
Michael Petersson, ordförande
Annette Franzén-Iacobéus 
Charlotte Hamilton
Per Johansson 
Pia Levin 
Tobias Mattson
Bengt Sånesson 
Flisa Oscarius 

Dressyrkommittén
Per Lundberg, ordförande 
Lars Andersson
Jan Brink
Gunilla Byström
Liane Wachtmeister
Hans-Eric von der Groeben
Anders Jonsson 
Bo Jenå, adjungerande 
Lena Svensson, adjungerad

Hoppkommittén
Gunnar Larsson, ordförande
Lars Berglund
Jonas Holmberg
Barbro Lillje
Knut Axel Nordenbeldt
Carina Olofsson
Annika Pihl
Helena Persson
Bengt Rosberg
Peter Steen
Tomas Wilhelmsson

Fälttävlanskommittén
Marie Carlerbäck, ordförande
Tomas Werngren, ny ordförande från 
dec 2010
Bibbi Bertilsson
Pernilla Bjuhr
Sören Cederqvist
Ulf  A Eriksson
Therese Häggsjö
Jan Jönsson
Anne Persson
Bo Österlund
Gunilla Fredriksson, adjungerad
Helena Lindencrona, adjungerad

Körkommittén
Sven-Erik Peterson, ordförande
Ledamöter
Mats Eriksson
Dan Henriksson
Jill Isebark
Pia Petersson
Per Karlsson
Marie Ågren
Rolf Hedqvist
Mats Eriksson, adjungerande

Distanskommittén
Gunilla Carlson ordförande
Marianne Eriksson
Gitz Johansson
Adriana Graucob
Maria Nordenfelt
Paul Stylianoudis
Emma Mossberg

Voltigekommittén
Monika Eriksson, ordförande
Anna Andersson
Monika Eriksson
Johnny Fiskbaeck
Mia Kumm
Susanne Sturesson

Handikappkommittén Tävling
Ulrika von Knorring, ordförande
Kerstin Englund
Susanne Brostedt
Agneta Aronsson
Charlotte von Arbin

styrelse, sektioner och kommittéer
från och med Förbundsstämman i maj 2009

Allvarliga olyckor. Ridsporten drabbades av två tragiska dödsolyckor under året. 
Under en ridlektion i Borås trampades en sjuårig flicka så svårt efter en avfallning 
att hon senare avled. Ridsportförbundets utredning visade att inga fel hade begåtts 
på ridklubben, det var en fruktansvärt tragisk olyckshändelse.

I slutet av året hittades en17-årig flicka livlös bredvid sin häst i ett ridhus utanför 
Lund. Dödsorsaken är fortfarande under utredning. 



Svenska Ridsportförbundet
Ridsportens Hus 
734 94 Strömsholm
www.ridsport.se


